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سلام و درود به شما مخاطبان فرهیخته نشریه ارتباط ایران زمین، برای شما توفیق و بهروزی آرزو می کنم. دو سال است که 
ماه دی دیگر تنها نخستین ماه از فصل سرد زمستان نیست. وقوع رویدادی اندوه بار و خونین، برای همیشه ماهیتِ ماه دی را 
برای مردم این ســرزمین تغییر داد و رنگی سرخ بر پیکر سپید آن پاشید. از شهادت مرد بزرگ میدان؛ حاج قاسم سلیمانی سخن 
می گویم. بزرگ مردی که شــجاعانه جنگید و مظلومانه به شهادت رسید. به نمایندگی از بانک ایران زمین، شهادت ایشان را به ملت 

شریف ایران و مشتریان فهیم این نهاد مالی، تسلیت می گویم.
در ادامه باید تأکید کنم؛ با توجه به حضور اســتارت آپ ها و فین تک های موجود در ایران؛ همچنین همه گیری کرونا که بســیاری از 
معادلات بازار را به هم ریخت، این روزها به لحاظ خریدوفروش و ارائه محصول، بیشــترین اقدامی که در حوزه ارائه محصولات بانکی 
صورت می گیرد، تســهیل در افتتاح حساب و ارائه خدمات از ســوی بانک ها با راهبرد ارائه متنوع محصولات است؛ تنوع محصولاتی که 

تجربه تجاری، مالی و عاطفی مشتری را به محصول تبدیل کرده است.
مصداق بارز این تنوع نیز شرایط فعلی ارتباطی مردم با شبکه های اجتماعی است. امروز در جهان نئوبانک ها در بیشتر شبکه های اجتماعی 
حضور دارند و خدمات متنوعی مانند خریدوفروش کالاهای اساســی و ســایر ملزومات را بنا بر ســن، جنس و روحیات فرد در شبکه های 

اجتماعی به او ارائه می کنند. شاید بهتر باشد بگوییم در شبکه های اجتماعی در حال ارائه باجه های بانکی به مشتریان هستیم.
از طرفی، یکی از عوامل مهمی که موجب شــد مردم به نئوبانک ها در شــبکه های اجتماعی اعتماد کنند، حضور کارشناســان سرشناس 
و شناخته شــده اقتصادی در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی بود. دستاورد این حضور؛ امنیت بیشــتر، اعتماد عمیق تر، تنوع بیشتر 

محصولات، رقابت بیشتر در ارائه محصولات و دست یابی به خواسته های مشتری بود.
خوشــبختانه در کشور ما نیز این اتفاق کم وبیش در حال افتادن است. ما در بحث رصد نیازها دریافتیم که برخی از استان ها و برخی از 
مناطق کشــور ما از اساس نیازمندهای خاص خود را دارند و بهترین راه رفع این نیازها حضور فعال بانک ها و استارت آپ ها در شبکه های 

اجتماعی است تا بتوانیم از این طریق خواسته های آن ها را بر اساس سن، جنس و سلیقه، محقق کنیم.
بانــک ایران زمین حتی درصدد اســت رادیو آوای ایران زمین، صدای اختصاصی خود را نیز بیش ازپیش در شــبکه های مجازی و در 

دسترس مشتریان خود قرار دهد تا از این مسیر کنار کسانی باشد که به این نهاد مالی و خدمات آن اعتماد کرده اند.
حقیقت این است؛ ما با مشتریان و نیازهایی متفاوت از گذشته، روبه رو هستیم. نسل z نیز به زودی از راه می رسد و نهادهای مالی 
باید برای چنین نســلی با نیازهایی کاملاً متفاوت، آماده باشند. ما نمی توانیم با نوجوان و حتی کودکی که خود را فرزند و »بومی« 

و شبکه های اجتماعی می داند و نسل پیش از خود را »مهاجر« قلمداد می کند، بخواهیم فضای مجازی 
در فضایی ســنتی و غیر دیجیتال از بانک موردنظر خود خدمات دریافت کند. ما 
باید برای پاســخ گویی به نیازهای چنین نســلی از مشتریان تمام دیجیتال، 

آماده باشیم.
خوشــبختانه بانک ایران زمین در مسیر حرکت خود به سمت جهانی 
متناسب با نیازهای ایران فردا، به موفقیت های بزرگی دست یافته است 
و به لطف خداوند تا پایان سال جاری از بخشی از دستاوردهای خود در 
این زمینه رونمایی خواهد کرد. از خدای متعال می خواهیم سویه جدید 
ویروس کرونا همان گونه که دانشمندان به ما وعده داده اند، کم خطرتر از 
اقران و بســتگان شرور خود باشــد و مردم صبور و شریف ما با تزریق دوز 

سوم کرونا، سال آینده را با آرامش خاطر بیشتر آغاز کنند.
کلام آخــر اینکه؛ ضمن تبریک انتصاب به روســای جدید در این نهاد مالی، 
امید اســت حرکت شایســته بانک ایران زمین در مسیر دست یابی به اهداف 

ترســیمی شتاب بیشــتری به خود بگیرد و مردم ما از ثمرات آن 
به نحو مطلوب بهره مند شوند. 
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ز گذشته،  ا متفاوت  نیازهایی  و  با مشتریان 
روبه رو هستیم



مدیرعامل:

راه اندازی نخستین نئوبانک واقعی،
بزرگ ترین تحول بانک ایران زمین در صنعت بانکداری است

مدیرعامــل بانک در جلســه هم اندیشــی 
رؤسای شــعب استان تهران با اشاره به قرارداد 
راه انــدازی نئوبانک واقعی در ایــن نهاد مالی 
گفت: راه اندازی نخســتین نئوبانک واقعی در 
کشور، تحول بزرگ بانک ایران زمین در صنعت 
بانکــداری خواهد بود. این قرارداد با شــرکت 
بزرگ »های وب« منعقدشــده است و قطعاً در 
آینده نزدیک تعداد قراردادها و کسب وکارهایی 
که می توانند در این بستر فعالیت کنند، بیشتر 

خواهد شد.
عبدالمجید پور ســعید در مراسم هم اندیشی 
شعب اســتان تهران، شرایط رقابتی ایجادشده 
بیــن بنگاه های اقتصــادی را عاملی مهم برای 
تقویــت و کارهای مؤثــر در ایجاد ارتباط قوی 
بین همه همکاران بیان کرد و گفت: هم کنشی 
مفید بین همکاران در شــعب و ستاد موجب 
می شود کارکنان به شایســتگی در جریان امور 
بانک قرار گیرند؛ همچنین اگر مســأله ای وجود 
داشته باشــد مطرح کنند تا ضمن پیگیری، از 

روند انجام آن کار مطلع باشند.

وی بر پیگیری ایجاد روابط سازمان یافته بین 
همکاران تأکید کرد و افزود: روابط سازمان یافته 
نیاز هر سازمانی اســت و موجب می شود اگر 

مشکلی به وجود آید مطرح و آن را حل کنیم.
عضو هیــأت مدیره بانک ایران زمین تصریح 
کــرد: از آن مهم تر اینکه، وقتی آگاهی نســبت 
به امور و تلاش های صورت گرفته کامل شــود، 
نتیجه آن رســیدن به جایگاهی است که بانک 

در حال حاضر به دست آورده است.
این مدیر ارشــد بانکی خاطرنشان کرد: قدم 
نخســت بانک، ارائه خدمات بانکداری در حوزه 
دیجیتــال با نرم افــزاری به نام فراز اســت که 
مشتریان بتوانند به لطف فناوری و بدون حضور 
در شــعب، خدمات موردنیاز خــود را دریافت 
کنند. قدم بعدی هوشمند سازی سیستم است؛ 
به نحوی که مشتریان زمانی که از خدمات بانک 
اســتفاده می کنند، بر اســاس نوع رفتار آن ها 
)ارزش مشــتری(، خدمات خاصی برای آن ها 

طراحی و ارائه شود.
پور ســعید در خصوص نئوبانک ایران زمین 

نیز گفت: راه اندازی نخستین نئوبانک واقعی در 
کشور، تحول بزرگ بانک ایران زمین در صنعت 
بانکداری خواهد بود. این قرارداد با شرکت بزرگ 
های وب منعقدشــده و قطعاً در آینده نزدیک 
تعداد قراردادها و کسب وکارهایی که می توانند 

در این بستر فعالیت کنند، بیشتر خواهد شد.
وی آموزش همکاران از سوی رؤسا در شعب 
را بسیار پراهمیت برشــمرد و افزود: رؤسا باید 
مشکلات همکارانِ در شــعب را پیگیری کنند. 
ما نیز جلســات را به صورت مستمر برگزار و در 

جایگاه مسؤول، مسائل را پیگیری می کنیم.

مهران ســوادکوهی، معاون طرح و برنامه در 
جلسه هم اندیشی رؤسای شعب استان تهران به 
تغییرات صورت گرفته طی پنج سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: هر ســازمانی مدل های کسب وکاری 
دارد که موجب می شود ضمن تغییرات ساختاری 
در تمامی لایه های ســازمانی، مزیت رقابتی نیز 

ایجاد شود.
وی افزود: این ســازوکارهای مرتبط در بانک 
ایران زمین، طی این ســال ها به صورت بنیادین 
طراحی و اســتقراریافته اســت؛ به طوری که این 

تغییرات ساختاری موجب تغییرات اساسی 

در نحوه ارائه خدمات مبتنی بر بازار شده است.
این کارشــناس خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
بانک ایران زمین در پنج حوزه و کسب وکار اساسی، 
خدمات بانکی ارائه می کند. این حوزه ها بانکداری 
خرد، بانکداری شــرکتی، بانکــداری دیجیتال و 
بانک دیجیتال همراه با ســازمان دهی ساختاری 
مرتبط با هر حوزه را شــامل می شــود. در حوزه 
بانک دیجیتال، خدمات مرتبط بهبود داده شــده 
است و خدمات مکملی مانند خدمات گردشگری 
و خدمات بانکی و شــبکه پرداخت تکمیل و به 

مشتریان ارائه شد.
حوزه بعدی بانکداری دیجیتال است. بانکداری 
دیجیتال مبتنی بر حوزه صنعت فعالیت اســت 
و مشــارکت با شــرکت های حــوزه مخابرات از 
همین جنس اســت؛ یعنی در حــوزه صنعت و 
مجموعه هایی کــه در آن حوزه فعال هســتند، 

خدمات را به آن ها ارائه می کنیم.
سوادکوهی درباره ارائه خدمات بر اساس ارزش 

مشــتری نیز گفت: یکی از مســائل مهم که در 

بانک ایجادشــده است، ارزش مشتری است. به 
همین دلیل، تمام خدمات بر اساس ارزش مشتری 
ارائه می شود؛ یعنی مشتری بر اساس مراوداتی که 
با بانک خواهد داشت، خدمات دریافت می کند. 
هرچقدر این مراودات بیشــتر باشد، خدماتی که 

دریافت خواهد کرد نیز، بیشتر خواهد بود.
معاون طرح و برنامه بانک هر خدمتی را که به 
مشــتری ارائه می شود، دارایی بانک عنوان کرد و 
در یک جمع بندی کوتاه گفت: متناسب با ارزش 
مشتری، خدمات به ایشان عرضه می شود و این 
مشتری اســت که جایگاه خود را تعیین و ارتقا 
می بخشد؛ درواقع این تغییرات بنیادین است که 
مزیت رقابتی پایــدار را برای بانک ایجاد می کند 
و مبتنی بر مدل هــای نوین صنعت بانکداری در 
سطح جهانی است و مفهوم بانک را به بانکداری 

ارتقا می دهد.

معاون طرح و برنامه:

ارائه خدمات در بانک بر اساس ارزش مشتری است
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معاون فناوری و اطلاعات:

نئوبانک باید از سمت صنعت ایجاد شود
به گزارش خبرنــگار ارتباط ایران زمین به نقل 
از عصر بانک، فرهــاد اینالویی معاون فناوری و 
اطلاعات بانک درباره تولد نئوبانک در این نهاد 
مالی گفت: فــراز کانال موبایل بانک و اینترنت 
بانک نیســت. وی افزود: فراز از دید مشتریان 
ممکن است فقط یک کانال موبایلی یا اینترنتی 
به نظر بیاید؛ ولی شــامل یک بوم، مرکز تماس، 

شعبه دیجیتال و... است.
این مدیر بانکی خاطرنشان کرد: در ابتدای کار 
به بانکداری الکترونیکی و ساده ســازی خدمات 
روی آوردیم و نزدیک بــه 150 فرایند را از ابتدا 
بازسازی و بازنویســی و در مرحله بعد آن ها را 
در موبایل و اینترنت بارگذاری کردیم. مجموعه 
این اقدامات در قالب یــک پکیج آماده، زمینه 
تولد »پلتفرم فراز« را فراهم آورد. در این پلتفرم 
نزدیک به 95 خدمت ارائه می شــود که دوازده 
خدمت آن در نخستین نئوبانک کشور یا همان 
»بانک فردا« قرار دارد. اینالویی در تعریف نئوبانک 
گفت: بانکداری در جهان در حال حرکت به سوی 
بانکداری دیجیتال و نســل چهــارم بانکداری 
اســت. یکی از تفاوت های نئوبانک با بانکداری 
دیجیتال، عدم وجود شــعبه در نئوبانک است؛ 
ولــی در یک تفاوت کلیدی، نئوبانک از ســمت 
صنعت به سمت بانک ایجاد می شود؛ صنعتی که 
 گروهی از مشــتریان را همراه خود داشته باشد؛ 
بــرای مثال شــرکت ســونی و ســون آلون، 

شرکت هایی هستند که نئوبانک خود را در ژاپن 
ایجاد کردند.

هدف ســونی از ایجاد نئوبانک، ارائه خدمات 
ارزش افزوده به مشتریان خود بود. های وب نیز به 
دلیل اینکه برای ایجاد نئوبانک خود به یک بانک 
دیجیتال احتیاج داشــت، نزد بانک ایران زمین 
آمــد؛ زیرا نئوبانک به یک بانک دیجیتال و تمام 

پلتفرم ها در کنار یکدیگر نیاز دارد.
ادامه  بانــک  فنــاوری اطلاعــات  معــاون 
داد: در حــال حاضــر پنــج شــرکت مختلف 
ازجمله شــرکت هایی در زمینه بازار ســرمایه، 
کســب وکارهای اینترنتی و پرداخت یاری، برای 
تبدیل شدن به نئوبانک درصدد برقراری ارتباط با 
بانک ایران زمین هستند؛ زیرا با این کار می توانند 
خدمات ارزش افزوده ای را بــدون نیاز به بانک 

برای مشتریان خود ایجاد کنند.
اینالویــی افزود: هــای وب دوازده خدمت از 

خدمات ما مثل افتتاح حساب، انتقال وجه و..؛ 
را انتخاب و با خدمات خود ترکیب کرده اســت 
تا بتواند خدمات بانک هوشمند فردا را از طریق 
اپلیکیشــن های موبایلی و وب به مشــتریان 
ارائــه کند. وی تأکید کرد: »به دلایل رگولاتوری، 
51 درصد از سهام شــرکت مشترک با های وب 
بــه بانــک ایران زمین تعلق گرفته اســت؛ ولی 
حوزه اجرا و مدیریت به های وب واگذارشــده 
اســت. این کارشناس حوزه فناوری درباره روند 
دیجیتالی شــدن بانک ایران زمین تصریح کرد: 
نکته بســیار مهمی که وجود دارد این است که 
مــا در معماری فراز از همان خدمتی اســتفاده 
می کنیم که برای نئوبانک ارائه شــده اســت و 
برای خدمات فراز و های وب به جای استفاده از 
CORE از یک بوم استفاده شــده است که این 
بهترین ضمانت برای های وب است. به همین 
دلیل ادعا می کنیم نخســتین نئوبانک هستیم؛ 

زیرا نئوبانک را با SLA فراز یکی می دانیم.
اینالویــی در پایان با تأکیــد بر اینکه ازجمله 
مشــکلاتی که با آن روبه رو هســتیم؛ قوانین 
ســختگیرانه، نبود نظارت دیجیتــال و وجود 
ساختارهای ســنتی در بانکداری است، گفت: 
تفاوت بانک دیجیتال با بانک های غیر دیجیتال، 
امــکان اعمال تغییرات مــداوم در خدمات آن 
اســت که این موضوع در سیســتم های دیگر 

تقریباً غیرممکن است.

ســید محمدحسین اســتاد، مدیر امور روابط 
عمومی بانک در جلسه هم اندیشی رؤسای شعب 
اســتان تهران، نقطه اتصال مشــتری و بانک را 
رسانه های نوین و فضای مجازی دانست و گفت: 
در حال حاضــر دیگر یک مدیــر روابط عمومی 
نمی تواند همــه ارکان نظام افــکار عمومی را در 
اختیار بگیرد. تک تک اعضای ســازمان باید مثل 
یک خانواده بزرگ از مجموعه ای که در آن فعالیت 

می کنند، حفاظت کنند.
وی افزود: همه رقبا از ابزارهای رسانه ای استفاده 
می کنند تا پیشرفت های یک ســازمان موفق را 
کمرنگ جلــوه دهند. این موضوع یک اصل کلی 

است که در تمام دنیا اتفاق می افتد.
استاد در خصوص برندینگ بانک گفت: در یک 
سال گذشته، گروه روابط عمومی با حمایت های 
مدیران ارشد بانک توانست برند بانک را بازسازی 

کند؛ بر این اســاس، نمای شعب بانک تغییر کرد 
و این هویت را به مشــتریان ارائه کردیم که ما با 
خدمات جدید و ظاهری بهتر از گذشــته در کنار 

شما هستیم.
مدیر امور روابط عمومی خاطرنشــان کرد: ما 
تا پایان ســال 1400 روابط عمومــی دیجیتال را 
به صــورت کامل راه انــدازی خواهیم کرد؛ ضمن 
اینکه مرکز تماس دیجیتال را نیز راه اندازی کردیم 
و در ماه های آینده در تمام شــبکه های اجتماعی 
پاسخ گوی مشــتریان؛ به ویژه همکاران در شعب 

خواهیم بود.
اســتاد از راه اندازی باشگاه مشتریان متفاوت 
نیز خبر داد و گفت: به زودی باشــگاه مشتریان 
متفاوتی افتتاح خواهد شد و این دفعه قرار است 

با دیدگاه و ایده هــای جدید و با توجه به ارزش 
مشتریان، خدمات ویژه ای به آن ها ارائه شود.

مدیر امور روابط عمومی:

به زودی در شبکه های اجتماعی پاسخ گوی مشتریان خواهیم بود
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مدیر امور بازرسی:

شرط تحقق اهداف یک سازمان، تعامل اجزا با یکدیگر است

مدیر امور شعب استان تهران:

تقویت ساختار آموزشی شعب در دستور کار است

در جلسه هم اندیشــی رؤسای شعب استان 
تهــران، عباس اصلانی فر، مدیر امور بازرســی 
بانک داشتن نگرش سیستمی را نخستین قدم 
در مدیریت بازرســی دانســت و گفت: نگرش 
سیستمی یعنی اینکه ما خود را جزئی از یک کل 
بدانیم. ســازمان از اجزای مختلف تشکیل شده 
اســت؛ یعنی سیســتم هایی که همه با هم کار 
می کنند و یکی از این سیستم ها بازرسی است. 
هرکدام از سیستم ها خود اصل هستند و وقتی 
در کنار ســایر واحدها قرار می گیرند، یک کل را 

تشکیل می دهند.
اصلانی فر شــرط تحقق اهداف یک سازمان 
را تعامل اجــزا با یکدیگر اعلام کــرد و افزود: 
هر سیســتمی از عوامل درونی و بیرونی تأثیر 

می پذیرد. بازرسی هم تلاش می کند این تعامل 
را همیشــه با واحدهای مختلف بانک داشته 
باشد. یکی از واحدهایی که در تبیین روش ها و 
بخشنامه های بانک نظر می دهد بازرسی است 
که ما تــلاش کردیم از این طریق، مشــکلات 

شعب را ببینیم و به شعب کمک کنیم.
مدیر امور بازرســی بــر رعایــت نکاتی که 
نمایندگان بازرســی در مأموریت شــعب اعلام 
می کننــد تأکید کرد و افزود: روســای شــعب 
راهنمایی و آموزش کارکنان را مدنظر قرار دهند. 
یک ســازمان زمانی حرکت دارد که پویا و زنده 
باشــد و این زنده بودن بــه تعامل و هم افزایی 
و شرایط رشدی واحدها با یکدیگر، برمی گردد. 
اصلانی فر در خصوص راه اندازی ســامانه های 

بازرســی نیز گفت: ما موفق شدیم دو سامانه 
راه اندازی کنیم.

مدیر امور بازرســی در پایان خاطرنشان کرد: 
با توجه به بودجه ای که از ســوی هیأت عامل 
بانک و معــاون طرح و برنامه مصوب شــده 
اســت، عملکرد شــعبی که با بخشــنامه ها و 
دستورالعمل ها مطابقت داشته است، در پایان 

سال بررسی می شود و پاداش خواهند گرفت.

مصطفی یزدانجو، مدیر امور شــعب استان 
تهران نیز، در جلسه هم اندیشی رؤسای شعب 
استان تهران، ضمن بررسی عملکرد شعب این 
استان از سال 96 تاکنون، به سامان دهی شعب 
در سال های اخیر اشاره کرد و گفت: با موافقت 
مدیران ارشد بانک از سال 97 تعدادی از شعب 
به دلیــل موقعیت مکانی نامناســب یا فضای 
غیراســتاندارد شعبه جابه جا شــدند و در حال 
حاضر در شرایط مطلوب و استاندارد قرار دارند.

یزدانجو حوزه سرمایه انسانی را از محورهای 
اصلی برنامه سال 1401 استان تهران بیان کرد و 
افزود: ما تمام تلاش خود را خواهیم کرد که در 

سال آینده کسری نیروی شعب استان را تأمین 
کنیم. همین طور به منظور افزایش سطح کیفی 
و اطلاعات همکاران، ساختار آموزشی را تقویت 

خواهیم کرد.
مدیر امور شــعب اســتان تهران در جلسه 
روسای شعب این اســتان بر جانشین پروری 
تأکید کرد و گفت: همکاران بازنشســته شعب 
آموزش های لازم را به ســایر کارکنان در شعبه 
خود بدهنــد تــا نیروهــای آگاه و فرهیخته 
شناســایی و در سمت بر اســاس آیین نامه در 

سمت بالاتر به فعالیت خود ادامه دهند.
یزدانجو تمرکز بر بهره برداری هرچه بیشتر از 

ابزارهای بانکداری دیجیتال تأکید و خاطرنشان 
کرد: همــکاران علاوه بر کســب آموزش های 
لازم در ایــن خصــوص، باید مشــتریان را به 
بهره برداری از بســتر بانکداری دیجیتال دعوت 
کنند و اطلاعات کامل این خدمات را در اختیار 

آن ها قرار دهند.

بانک ایران زمین در راستای مشتری مداری 
و رفاه حال مشــتریان، اعطای تســهیلات به 

مشتریان خود را با نام »انتخاب« آغاز کرد.
بر اســاس این گزارش، هدف اصلی بانک از 
اجرای این طرح، انتخاب نوع و شکل دریافت 
تسهیلات از سوی مشــتریان، با توجه به نیاز 

آن هاست.
در این طرح تسهیلاتی مشتریان می توانند 
تا ســقف یک میلیارد ریال با امــکان واریز و 
برداشــت، دریافت و نرخ سود سالیانه را از 10 
تا 18 درصد به دلخواه انتخاب کنند؛ در ضمن 

حداقل مبلغ افتتاح حســاب 50 میلیون ریال 
است. طرح تســهیلاتی انتخاب از ابتدای ماه 

دی 1400 به مدت یک سال، اجرا خواهد شد.
علاقه منــدان می تواننــد جهــت دریافت 
اطلاعات بیشتر به سایت بانک ایران زمین به 
نشانی اینترنتی www.izbank.ir و یا یکی از 
شعب بانک در سراسر کشور مراجعه؛ همچنین 
در صورت نیاز به توضیحات بیشــتر با شماره 
02124809 مرکز ارتباط با مشتری بانک تماس 

بگیرند.

آغاز طرح تسهیلاتی »انتخاب« بانک ایران زمین
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بانک این نهاد مالی- دانلود کنید، بارها بشنوید و دانش مالی خود را به 
بهترین نحو ارتقا ببخشید. شنیدن این برنامه های آموزشی برای بانوان 
ایران زمین یک فرصت بی نظیر در جهت آشنایی کامل با مفاهیم مالی 

و بانکی است.
همان گونــه که در گزارش های پیشــین خدمت شــما عرض کردم، 
همه گیری کرونا فعلاً در وضعیت مدیریت شــده است؛ اما از این هیولا 
نباید غافل بود؛ پس مراقب باشــید. برای شــما خبرهای خوب زیادی 
داریم. گوش به زنگ بمانید. از اینکه برنامه های این رسانه را می شنوید، از 
شما سپاسگزاریم. رادیو آوای ایران زمین همچنان با نیروی هرچه تمام تر، 
کنار شما مخاطبان فرهیخته نشریه ارتباط ایران زمین خواهد بود. پایان 
این گزارش، غزلی جان فزا از حضرت حافظ اســت که با عشق به شما 

تقدیم می شود.

نفس باد صبا مشک فشــان خواهد شــد
عالــم پیــر دگربــاره جــوان خواهد شــد

ارغوان جــام عقیقی به ســمن خواهد داد
چشم نرگس به شــقایق نگران خواهد شد

این تطاول که کشــید از غــم هجران بلبل
تــا ســراپرده گل نعره زنــان خواهد شــد

گر ز مســجد به خرابات شــدم خرده مگیر
مجلس وعظ دراز اســت و زمان خواهد شد

ای دل ار عشــرت امــروز بــه فــردا فکنی
مایــه نقد بقــا را که ضمان خواهد شــد؟

ماه شعبان منه از دست قدح کاین خورشید
از نظــر تا شــب عید رمضان خواهد شــد

گل عزیز اســت غنیمت شمریدش صحبت
که به باغ آمد از این راه و از آن خواهد شــد

مطربا مجلس انس است غزل خوان و سرود
چند گویی که چنین رفت و چنان خواهد شد

حافــظ ازبهــر تو آمد ســوی اقلیــم وجود
قدمــی نه به وداعش که روان خواهد شــد

ســلام دوســتان؛ خبرنگار نشــریه ارتباط ایران زمین هستم. فصل 
زمستان است و ســرما بیداد می کند؛ با این همه می دانیم زمستان در 
عین ســوز و سرمایش، چقدر زیباست و نوشیدن یک استکان چای یا 
یک فنجان قهوه با کیفیت، چقدر برایمان دلچسب است. برای تک تک 
شما مخاطبان مهربان، پیگیر و دوست داشتنی؛ سلامتی، روزگار شیرین 

و دل آرام آرزو می کنم. 
به ماه دی، نخستین ماه از فصل زمستان رسیدیم. خبرها همچنان 
از روند رو به افزایش رنگ های آبی در شهرها و کاهش و حتی به صفر 
رسیدن بیماران کرونایی در برخی مناطق کشور حکایت می کند. خدا را 
شــکر می کنیم؛ هرچند سویه اُمیکرون چرخه خود را در برخی از مناطق 
کشور آغاز کرده است و می طلبد بیشتر مراقب خود و عزیزانمان باشیم. 
امیدواریم شهرهای ما در فصل زمستان همچنان آبی و آرام باقی بمانند.
خبر خــوب اینکه؛ با برنامه ریزی های انجام شــده، ازاین پس حضور 
رادیو آوای ایران زمین در شــبکه های اجتماعی پررنگ تر و صدای رسا و 
اختصاصی بانک ایران زمین به گوش طیف وسیع تری از مخاطبان خود 
خواهد رسید. یقین داشته باشید هر جا که شما حضورداشته باشید، ما 

نیز حضور خواهیم داشت؛ درست شانه به شانه شما.
در ادامه این رسانه اختصاصی و صمیمی بانک، ماه دی را نیز با برنامه 
شعبه خیابان 24 آغاز کرد و با موضوعات متنوع به استقبال مخاطبان 
خویش رفت. انگیزه گرفتن، نقطه کور شــخصیت و مسؤولیت پذیری 
ازجملــه موضوعاتی بود که در برنامه شــعبه خیابان 24 این ماه به آن 
پرداخته شد. بخش تحلیل به وقت آینده این برنامه نیز، هر هفته مثل 
همیشــه به موضوع حمایت از محیط زیســت می پردازد. مجری این 
بخش، یک دختر خردسال بســیار باهوش و علاقه مند به موضوعات 

محیط زیستی است.
برنامه دوست داشــتنی صبحانه بانکی در روزهای سه شنبه و برنامه 
بانکی نیز یک هفته در میان در چهارشنبه های این ماه، در اختیار شما 

قرار گرفت.
یادآور می شــود؛ کافه بانک در دو بخش ســنتی و معاصر، روزهای 
چهارشــنبه و یک هفته در میان به علاقه مندان شعر، ادب و موسیقی 
تقدیم می شود. خوانش اشعار کهن و نو از بخش های ثابت و پرشنونده 

این برنامه ادبی است.
از لطف بی شــائبه شــما مخاطبان نازنین به برنامه های این رادیو 
صمیمانه تشکر می کنم و همچنان پیشــنهاد می کنم تمام برنامه های 
آموزشی بانکی را از آرشــیو بانک ایران زمین- بارگذاری شده در همراه 

رادیوآوایایرانزمین

مارادرگسترهای
بدونمرزبشنوید!

سرمقاله
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استان های کرمان و هرمزگان

به منظور بررســی عملکرد شــعب منطقه کرمان و هرمزگان و بررسی مسائل 
کارکنان، جلسه ای با مدیر و معاون منطقه برگزار شد.

در این جلسه، خواجویی مدیر شعب استان، ضمن قدردانی از زحمات کارکنان، 
هدف از برگزاری این جلســه را حرکت در جهت رســیدن به اهداف تعیین شده 
در زمینه های منابع، مصارف و ارائه بهینه خدمات برشــمرد و تأکید کرد: با یک 
برنامه ریزی منســجم و به کارگیری از ابزارهایی که در اختیار شعب قرار داده شده 
است؛ همچنین استفاده از توان کلیه همکاران می توان نسبت به بازاریابی مفید 

و مستمر و افزایش منابع اقدام کرد.
در این جلســه، مهدی تورکی معاون منطقه نیــز، مطالبی در خصوص طرح 
پیشرو، صدور بن کارت؛ همچنین فعال کردن همراه بانک و اینترنت بانک بیان 

کرد و با توجه به ظرفیت های موجود از همکاران خواست با تلاش و برنامه ریزی 
دقیق، در رشد و تعالی بیشتر بانک گام بردارند.

استان های خراسان رضوی و شمالی

استان های آذربایجان شرقی، غربی و اردبیل

جلسه بررسی عملکرد رؤسای شعب منطقه آذربایجانجلسه بررسی عملکرد رؤسای شعب منطقه آذربایجان

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، ماه دی و با عنایت به کنترل نسبی همه گیری بیماری کرونا؛ همچنین اهمیت فعالیت شعب در ماه های پایانی سال جاری، فعالیت مدیران 
بانکی در سطح استان ها روند صعودی داشت و بازدید از شعب و واحدهای تولیدی، شکل جدی تری به خود گرفت. در ادامه فعالیت مدیران بانکی را به تفکیک استان می خوانید.

جلسه بررسی عملکرد رؤسای شــعب منطقه آذربایجان، با حضور مدیر امور 
شعب منطقه برگزار شد.

بر اســاس این گزارش؛ رسول اســدی مدیر منطقه، در این جلسه جابه جایی 
شعبه میانه و بازسازی شعبه پارس آباد را از اقدامات بهینه سازی شعب اعلام کرد 
و گفت: با توجه به قدمت شــعبه هادی شهر، پیشنهاد تجدید بنای این شعبه 
نیز داده شــده است و کار در دست اقدام است. وی بر رعایت نظافت عمومی و 
بایگانی شعب به صورت مستمر تأکید کرد و افزود: با توجه به فرارسیدن ماه های 
پایانی ســال، رؤسای شعب نظارت کامل بر ثبت چک ها در شعب داشته باشند 
و حســاب های مازاد نزد شعب را نیز، تعیین تکلیف کنند. در ادامه جلسه، رضا 

شــهام فر معاون منطقه به تجزیه وتحلیل موارد مطرح شــده در جلسه شورایی 
مدیران پرداخت و عملکرد شعب را بررسی کرد.

گردهمایی ماهانه رؤســای شعب استان های خراســان رضوی و شمالی با 
موضوع بررســی عملکرد شعب تشکیل و طرح تشــریح تسهیلات انتخاب و 

وصول مطالبات با حضور مدیر و معاونان منطقه برگزار شد.

در این جلسه، میثم شمس آبادی مدیر امور شعب منطقه، گزارشی از عملکرد 
شعب در جذب منابع، میزان افزایش سهم از بازار، تسهیلات، تعهدات و وصول 
مطالبات و خدمات بانکداری مدرن را از ابتدای سال تا ماه جاری ارائه کرد و به 

مقایسه جایگاه استان خراسان بین رقبا پرداخت.
وی ضمن تشریح کلی مفاد طرح انتخاب، طرح های مصوب بانک را فرصتی 
مناسب جهت بازاریابی و جذب منابع جدید دانست. در ادامه جلسه، محمود 
مصنع رضوی، معاون اجرایی اســتان، رؤسای شــعب را به مطالعه مستمر و 
اطلاع دقیق از آخرین بخشنامه ها، دستورالعمل ها و طرح های اجرایی مصوب؛ 
به ویژه طرح تســهیلاتی انتخاب دعوت و بر رعایت هرچه بیشتر پروتکل های 

بهداشتی با توجه به فراگیری سویه جدید ویروس کرونا، تأکید کرد.
غلامرضا رخشــانی، معاون اداری و مالی منطقه نیز، ضمن تأکید بر ایجاد و 
تقویت ارتباطات مؤثر و حرفه ای با مشتریان گفت: رئیس شعبه ای موفق است 
که علاوه بر شناســایی به موقع فرصت ها، تهدیدها و بازارهای هدف، راهبرد و 
برنامه ریزی صحیحی جهت مدیریت آن ارائه کند و این مهم جز با کار گروهی 

و خرد جمعی، امکان پذیر نخواهد بود.

اسدی: حساب های مازاد نزد شعب،
تعیین تکلیف شوند

 شمس آبادی: موفقیت جز با کار گروهی
و خرد جمعی، امکان پذیر نخواهد بود

تورکی: پیشرفت سریع در گرو تلاش و 
برنامه ریزی صحیح است

گردهمایی ماهانه رؤسای شعبگردهمایی ماهانه رؤسای شعب

جلسه بررسی عملکرد شعب و مسائل کارکنانجلسه بررسی عملکرد شعب و مسائل کارکنان

گزارشاخباراستانها
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استان یزد

در جهت حمایت از تولید و بازاریابی شرکتی، جلسه ای با حضور مدیر منطقه 
یزد با مدیرعامل شــرکت مهسان رز برگزار شد. شرکت مهسان رز در زمینه تولید 

فنرهای انواع تشک و ساخت نوع جدید تخت و تشک فعالیت دارد.
در این جلسه شبانی، مدیرعامل شرکت مهسان رز توضیحاتی در مورد میزان 
تولید شــرکت و بازار آن ارائه کرد و در ادامه پور حسنی مدیر شعب استان یزد، 
ضمن صحبت درباره خدمات ریالی، راه های همکاری با شــرکت مذکور را عنوان 
کرد. وی حمایت از تولید داخلی را یکی از اهداف مهم بانک خواند و ایجاد تعامل 

با شرکت مهسان رز را گامی مؤثر در توسعه اقتصادی استان دانست.

استان های مازندران، گلستان و سمنان

برگزاری جلسه رؤسای شعب استان گیلانبرگزاری جلسه رؤسای شعب استان گیلان
به منظور بررسی آخرین تحولات در منطقه، جلسه رؤسای شعب استان گیلان 

برگزار شد.
در این جلسه، محمدجواد انوجی مدیر امور شعب استان گیلان، در خصوص 
طرح تســهیلاتی انتخاب و موارد مربوط به حقوق و دســتمزد و امور رفاهی 
کارکنان مطالبی را عنوان کرد و افزود: طرح تســهیلات انتخاب با هدف اعطای 
تســهیلات خرد و حمایت از تولید داخلی اجراشــده است و از نکات مهم این 
طرح، انتخاب زمان بازپرداخت، ســود و مبلغ تسهیلات از سوی خود مشتری 
است. انوجی افزود: رؤسای شعب زمانی را به بررسی بخشنامه ها و اطلاعیه ها 
اختصــاص دهند و موارد را با کارکنان خود در میان بگذارند تا همه کارکنان بر 

آخرین دستورالعمل ها، اشراف کامل داشته باشند.
در این جلســه محمد حاجی اسماعیلی معاون منطقه نیز، بر مشتری مداری 
تأکید کرد و گفت: مشتری مداری، رعایت اخلاق حرفه ای و ارائه خدمات بانکی 

فراتــر از توقع و انتظار مشــتری، یکی از راه های مؤثر در وفاداری مشــتریان 
و جذب مشــتریان جدید اســت. وی ایجاد فضایی صمیمی و دوستانه بین 

همکاران شعبه را موجب کارایی و اثربخشی بهتر در تحقق اهداف دانست.

پور حسنی: حمایت از تولید داخلی یکی 
از اهداف راهبردی بانک است

استان گیلان

با هدف حمایت از تولید داخلی برگزار شد:با هدف حمایت از تولید داخلی برگزار شد:

دیدار مدیر منطقه یزد از شرکت مهسان رزدیدار مدیر منطقه یزد از شرکت مهسان رز

 انوجی: طرح تسهیلاتی انتخاب،
کمک بزرگی به تولید داخلی است

هم زمان با برنامــه جامع عملیاتی مدیریت امور 
شعب استان ها با محوریت بررسی ارزیابی عملکرد 
شــعب و به منظور تحقق اهداف ابلاغی، جلســه 

رؤسای مناطق مازندران، گلستان و سمنان با حضور 
مدیر منطقه، معاونان و رؤسای شعب برگزار شد.

در این جلســه، بهرامی مدیر امور شعب منطقه، 

نوآوری و چابکی را راهی هوشمندانه برای برآوردن 
نیاز مشــتری دانست و گفت: همه کارکنان باید با 
بهره گیری از فرصت ها، همیشه یک گام از سایر رقبا 

جلوتر باشند تا به نتایج مطلوب برسند.
بهرامی افزود: در این مســیر رؤســای شــعب، 
محرک اصلی مدیریت در اجرای برنامه ها هســتند 
و در صورت عقب مانــدن، زمینه مخرب بی انگیزه 

شدن را بین همکاران فراهم می سازند.
در ادامه جلسه، عبدالقیوم یمرلی معاون اجرایی 
منطقه، آمار و عملکرد شعب و اهداف به دست آمده 
را بررسی کرد و با تأکید بر موضوعاتی نظیر دقت در 
انجام امور حقوقی و مطالباتی، ثبت وکالت نامه ها 
در سامانه کاوش، مطالعه مجدد دستورالعمل ها و 
بخش نامه های ابلاغ شده، نسبت به تبیین عملکرد 

شعب در این حوزه پرداخت.

برگزاری جلسه رؤسای شعب منطقه مازندرانبرگزاری جلسه رؤسای شعب منطقه مازندران
بهرامی: نوآوری و چابکی، راهی هوشمندانه
برای برآوردن نیاز مشتری است

گزارشاخباراستانها
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راهبردهای افزایش سهم بازار در شرایط فعلی
نیچ مارکت مناسب را شناسایی و برای رسیدن  	

به آن تلاش کنیم؛
نوآوری را فراموش نکنیم تا از رقبا عقب نمانیم؛ 	
با مشتری ها در ارتباط باشیم؛ 	
در تبلیغات نوآوری داشته باشیم؛ 	
رضایت مشتری را جلب کنیم. 	

نیچ مارکت مناسب را
مشخص و برای رسیدن به آن تلاش کنیم

بانک ما باید ویژگی های خاصی داشــته باشد 
کــه آن را از بانک های دیگر متمایز کند؛ برای مثال 
لوگوی اپل و طراحی خاص آن مختص محصولات 
اپل اســت. وجود ویژگی های متمایز در یک برند 
باعث می شود مشــتری خدمات ما را راحت تر در 
میان خدمات مشــابه تشخیص دهد. اگر بتوانیم 
محصولات یا خدمات باکیفیت تر یا مناسب تری را 
نسبت به سایر رقبا ارائه کنیم، شانس فراوانی برای 

دست یابی به سهم بیشتری از بازار خواهیم داشت.
 اگــر بتوانیم کیفیت و تنوع محصولات بانک را 
در حد بالایی نگه داریم، مشــتری ها بلافاصله پس 
از دیدن لوگوی بانک، بانک ما را انتخاب می کنند. 
یادمان باشد راهبردهای برندینگ، سریع ترین روش 
افزایش ســهم بازار کسب وکارهای موفق هستند. 
ما در جایگاه یک بازاریاب بایــد بدانیم کدام ابزار 
بازاریابی در توسعه سهم بازار مؤثر است؛ برای مثال 
آیا کتــاب الکترونیکی یا مجموعه ای از ویدیوهای 
پرمخاطب را ارائه کرده ایم؟ با اســتفاده از همین 
ابزارهای ســاده می توانیم سهم بازار محصول خود 

را افزایش دهیم.

نوآوری را فراموش نکنیم تا از رقبا عقب نمانیم
بر اســاس گزارش جدید شرکت Canalys، اپل 
در ســه ماهه دوم 2020 موفق شــد پانزده میلیون 

آیفون بفروشــد و نیمی از 

ســهم بازار آمریکا را به دســت آورد. شرکت اپل از 
سال 2000 به دنبال روش هایی سریع برای نوآوری 
و به روزرســانی می گردد و از رقبای خود سریع تر به 
موفقیت می رسد. این نوآوری ها برای بقا در صنعت 

و افزایش سهم در بازار ضروری هستند.

با مشتری ها در ارتباط باشیم
مشتری ها می دانند چه می خواهند؛ بنابراین با 
پرسش از مشتری می توانید ســهم زیادی از بازار 
داشته باشید. یک نظرســنجی خوب از مشتریان 
وفادار -که از پرســش هایی درباره طراحی، ارتقا و 
ویژگی های موردنظر تشکیل شــده باشد- به شما 
کمک می کند بهترین روش های بهبود محصولات 
و خدمات را پیدا کنید و ســهم بازار خود را افزایش 

دهید. لازم نیســت فقط 

تأثیر راهبرد بازاریابی هدفمند
در شناسایی، جذب و وفادار سازی مشتریان

سید زمان موسوی میرکلایی
متصدی امور بانکی شعبه چالوس

قسمت
دوم

سرمقاله
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از فرم های نظرسنجی اســتفاده کنید. شبکه های 
اجتماعی هم ابزارهای مناسبی را برای نظرسنجی 
از مشتریان در اختیارتان قرار می دهند که می توانید 
با استفاده از آن ها با مشتری ارتباط داشته باشید. 
یکی از مؤثرترین راهبردهای بازاریابی برای افزایش 
ســهم ســازمان از بازار، این اســت که از مشتری 
بپرسید ترجیح می دهد برای چه چیزی پول خرج 
کند. با اســتفاده از این روش کم هزینه، می توانید 
جایگاه خود را بر اساس تصورات مشتری پیدا کنید.

در تبلیغات نوآوری داشته باشیم
نوآوری یکی دیگر از راهبردهای افزایش سهم بازار 
است که شرکت های بزرگ همواره آن را موردتوجه 
قــرار می دهند و بــا انتخاب و اجــرای تبلیغات و 
شعارهای خلاقانه، توجه مشتریان را جلب می کنند. 
برندسازی و ترویج خلاقانه و هوشمندانه به سختی 
از ســوی رقبا قابل تکرار است. البته در نظر داشته 
باشیم که بسیاری از مؤسسه های مالی و شرکت ها، 
تأکید بیشتری بر تبلیغات نوآورانه دارند؛ درحالی که 
اصل تلاش یک شــرکت بایــد در بخش تولید یا 
نوآوری در توزیع باشد. تبلیغات جذاب و پرسروصدا، 
درصورتی که با بهبود ارزش مشــتری و بهینه سازی 
تولید همراه نباشد، مانند طبل توخالی خواهد بود!

رضایت مشتری را جلب کنیم
نتفلیکس در کســب مشــتریان وفادار ســابقه 
خوبی دارد. این پلتفرم با ارائه هرچه بیشتر فیلم ها 
و ســریال های اصل و محدود کردن الگوریتم خود، 
مشــتریانش را حفظ می کند. بر اساس گزارش های 
منتشرشده در ســال 2014 شرکت نتفلیکس با این 
راهبرد، توانسته است90درصد ســهم بازار نمایش 
خانگی را به خود اختصاص دهد. چنین ســهم بازار 
کلانی ســبب شده است نتفلیکس بتواند در فضای 
رقابتی خدمات پخش خانگی، دوام بیاورد. مشتری ها 
هــم با دیدن امکانــات و ارزش هایی که نتفلیکس 
برایشان فراهم می کند، تمایلی به لغو اشتراک ندارند 

و همچنان از نتفلیکس استفاده می کنند.
مدیریت سودآوری و افزایش درآمد

با رویکرد درآمدهای غیر مشاع
درآمدهای غیر مشــاع، به دلیل دریافت کارمزد 
به صورت نقدی و درنتیجه، ایجاد جریان نقد برای 
بانک؛ همچنین ریسک پایین نسبت به درآمدهای 
مشــاع، موجب روی آوردن اکثر بانک ها به سمت 
این گونه درآمدها شــده اســت. اصلاح ساختار و 
الگوی به کارگیری زیرساخت های فیزیکی و تقویت 
زیرساخت های الکترونیکی و انسانی می تواند تأثیر 
به ســزایی بر افزایش درآمدهای غیر مشاع بانکی 
و افزایش ســود خالص بانک در جایگاه یک بنگاه 

اقتصادی داشته باشد.
درآمدهای غیر مشــاع بانک به واسطه دریافت 
کارمزد خدمات ارائه شده و ارائه مشاوره های مالی و 
سرمایه گذاری حاصل می شود. ازجمله این درآمدها 
خدمات اعتبار اسنادی، خدمات ضمانت نامه بانکی، 
خدمات بانکداری الکترونیک، خدمات ارزی، کارمزد 
نگهداری اســناد و اوراق بهادار مشــتریان، صدور 
انواع چک و...؛ اســت. درآمدهای غیر مشاع تأثیر 
بیشتری در سودآوری بانک ها به عنوان یک درآمد 
نقدی از خود نشان می دهد. همین امر باعث شده 
اســت تا بانک ها به اهمیت کسب این درآمد پی 
ببرند و با تبلیغات خدمات متنوع خود تلاش کنند 
سهم بیشــتری از این نوع درآمد را در بازار کسب 
کنند. بررســی صورت های مالی ارائه شده بانک ها 
این مهم را نشان می دهد که درآمدهای غیر مشاع 
هرســال نسبت به ســال قبل آن ها افزایش یافته 
است و بانک ها در به دست آوردن این نوع درآمد 

تلاش زیادی انجام داده اند.
ایــن درآمدها نشــان می دهــد فعالیت های 
اقتصادی بانک ها چه میــزان خدمات محور بوده 
است؛ یعنی بانک ها با انجام فعالیت های اقتصادی 
بــه چه میزان در ارائه خدمــات بانکی موفق عمل 
کرده اند. لازم اســت ابتدا به این نکته اساســی و 
مهم در خصوص درآمدها غیر مشــاع بانکی اشاره 
شود که بانک ها همواره سه اصل امنیت، نقدینگی 
و منفعت را در ســرلوحه امور خود قــرار داده اند؛ 
اما عدم معنــی داری ضریب نقدینگی به آن معنی 
است که نقدینگی به منزله بالا بردن خدمات بانکی 

و تأمین اصول موضوعه بانکی نیســت؛ یعنی یک 
بانک خصوصی و تازه تأســیس کــه دارای حجم 
نقدینگی کم تری نسبت به یک بانک بزرگ دولتی 
با قدمتی طولانی اســت، ممکن اســت به نحوی 
خدمات خود را ارائه کند که درآمدهای غیر مشــاع 
بیشتری کسب کند؛ درواقع بی معنی بودن ضریب 
نقدینگی نشان می دهد عناصری مانند اندازه بانک 
)منظور انباشــت پولی و نقد بانک است(، قدمت، 
حجم ســرمایه و حجم سهام فروخته شده از سوی 
بانک، عوامــل تعیین کننده ای در جذب درآمدهای 
غیر مشــاع نبوده اند؛ بلکه نــوع عملکرد خدماتی 
بانک عامل مهمی در افزایش درآمدهای غیر مشاع 
بانک اســت؛ بر این اساس، بانک ها باید نقدینگی 
را به گونــه ای صحیح مدیریت کننــد تا موجبات 
افزایش خدمات بانک ها فراهم شــود. بانکداری 
الکترونیک اجازه تعامل با بانک، بدون واسطه و از 
طریق کانال های متنوعی از قبیل اینترنت، موبایل، 
دستگاه های خودپرداز، تلویزیون هوشمند و تلفن 
را به مشتریان می دهد. عدم نیاز به حضور فیزیکی 
افراد به منظور برخورداری از خدمات مالی مختلف؛ 
همچنین ارائه خدمات الکترونیکی مختلف از سوی 
بانک ها باعث ســهولت دسترسی به خدمات و نیز 
تنوع ارائه خدمات شــده است که موجب کاهش 
هزینه و زمان مشتریان خواهد شد. مبرهن است 
که گسترش بانکداری الکترونیک به واسطه سهولت 
دسترســی مشــتریان به خدمات بانکی موجب 

افزایش درآمدهای غیر مشاع بانک ها می شود.

بهبود ترکیب محصولات و توسعه ابزارها
بانک هــای آینده نگر در تلاش بــرای موفقیت 
در عرصه رقابت، بیــش از همه به توانایی خود در 
معرفی محصولات و خدمات جدید و پاســخ گویی 
سریع به روندهای تغییر در بازارها متکی هستند؛ 
بنابراین این گونه بانک ها نیازمند آن هســتند که 
روندهای بازار را به دقت رصد کنند و به سرعت آن ها 
را در ایده های محصولات جدیدتر لحاظ نمایند. به 
همین خاطر بایــد مجموعه ای از ابزارها، راهبردها 
و روش هایــی در نظر گرفت کــه از فرایند نوآوری 
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در بانک ها و شــرکت ها پشــتیبانی و با شیوه ای 
ســازمان یافته به آن ها کمک کنند تا چالش های 

جدید بازار را از پیش رو بردارند.
اســتفاده درست از شگردهای مدیریت نوآوری، 
قابلیت های بانک هــا را در معرفــی فناوری های 
مناسب در زمینه ارائه خدمات و فرایندها افزایش 
می دهــد و تغییــرات لازم را در بهبــود ترکیــب 
محصولات آسان می کند. البته غالب مؤسسه های 
مالی، فرهنگ نوآوری مناسب را برای آغاز تغییرات 
در واحدهــای خود ندارند و اغلب کارکنان و گاهی 
اوقات مدیران نیز مقاومت شدیدی در برابر این امر 

از خود نشان می دهند.

راهکارهای بهبود ترکیب محصولات
و توسعه ابزارها

الــف. تلاش های ابتکاری به گونه ای یکســان  	
بــر روی تغییرات ســازمانی، خدمات جدید و 
فرایندهای جدید متمرکز باشد و میان مدیران 
در ارتباط بــا اولویت ها اشــتراک نظر وجود 
داشته باشــد تا نوآوری به جای بهبود در یک 
حوزه خاص، در مقام یک راهبرد جامع در تمام 

سازمان انجام پذیرد.
ب. توافق هــای همکاری، ابزار مهمی در عرضه  	

کالاهــا و خدمات جدیــد یا معرفــی کردن 
فرایندهای جدید محســوب می شوند. غالب 
مدیران مایل هســتند دانش یا منابع خود را 
از راه چنیــن توافق هایی در اختیار یکدیگر قرار 

دهند.
ج. بهبود و توسعه محصول، اغلب با تولید ایده  	

آغاز می شود. ایده ها از منابعی مثل مشتریان، 
ارائه  کانال های  رقیبــان،  کارمندان،  محققان، 
خدمــت و مدیریــت بانک می توانــد تأمین 
شــود. ایجاد بستر مناســبی برای انباشت و 
پالایش ایده ها بر پایــه فناوری های ارتباطی 
جدید همچون شبکه های اجتماعی، زمینه ساز 
زایش ایده های خلاقانه و کاربردی برای توسعه 

محصولات بانکی جدید است.
د. در آینــده رویکردهای جدیــد در ارتباط با  	

مدیریــت نوآوری، به گونــه ای خاص بر روابط 
تهیه کننــدگان و کاربران )اســتفاده کنندگان( 

متمرکز خواهد شد.

ویژگی های یک بازاریابی هدفمند و مفید
حضور در بین مخاطبان هدف احتمالی 	

کجا دیده می شویم؟ چه کسانی ما را می بینند؟ 
بــرای یک جراح بینی، فــرق مخاطبان یک آگهی 
در روزنامه و تلویزیون با کســانی که عبارت »جراح 
خوب در تهران« را جســت وجو می کنند چیست؟ 
آیا این امکان وجود دارد که با روش های ســنتی 
تنها در بین مشــتریان هدف خود دیده شــد؟ اما 
بازاریابی دیجیتال مخاطبان هدف را شناســایی، 
نیازها و علایق آن ها را می ســنجد و ارتباط مؤثر با 
آن ها برقرار خواهد کرد. یکی از ویژگی های برجسته 
دیجیتال مارکتینگ این اســت که تنها افرادی که 
به محصول یا خدمت شــما نیاز دارند، شما را پیدا 
خواهند کرد. این موضوع موجب کاهش هزینه ها 

در بازاریابی خواهد شد.

قابل اندازه گیری بودن 	
باید بازاریابی ما قابل اندازه گیری باشد تا بتوانیم 
با تحلیل و بررســی آن را بهبود بخشیم و متوجه 
شویم آیا این روش بازاریابی اثربخش بوده یا خیر. 
آیا اثر تبلیغــات در روزنامه، پخش تراکت و تقریباً 
همه روش های ســنتی قابل اندازه گیری است؟ در 
بازاریابی الکترونیکی با استفاده از ابزارهای موجود 
می توان تک تک رفتارهای مشــتریان را سنجید و 
اثرات کوچک ترین موضوعات را بررسی کرد. در این 
روش بازاریابی همه چیز قابل اندازه گیری است؛ حتی 

حس درونی مشتریان  نسبت به شما!

24 ساعته و هفت روز هفته بودن 	
یکی از ویژگی هــای بازاریابی هدفمند، فعالیت 
برای جذب مشــتری به صورت دائم و بدون توقف 
است. در تبلیغات تلویزیونی تنها زمانی که تبلیغات 
شما شروع می شود بازاریابی شما شروع و با اتمام 
تبلیغات بازاریابی شما نیز پایان خواهد یافت؛ اما 

دیجیتال مارکتینگ با نمایش شما در 24ساعت روز 
و7روز هفته، همیشه در حال جذب مشتریان جدید 
برای شماست. این مهم است که هر زمان که بازار 
هدف شما به شما نیاز داشت، شما در دسترس او 
باشید. در بازاریابی هدفمند با دیجیتال مارکتینگ با 
حضور همیشگی این امکان را به شما می دهد تا در 

طول 365 روز سال، دیده شوید.

سهولت در دسترسی 	
اینکه شما همه جا در دسترس مشتریانتان باشید، 
بسیار مهم است. در ســفر، در جنگل، در بیابان یا 
در خانه روی مبل راحتی. شما باید هر جا مشتری 
بالفعل به شــما نیاز پیدا کرد، در دسترس باشید. 
اگر در روزنامه یا مجله آگهی بدهیم، آیا این امکان 
وجود دارد؟ اگر تنها از روش بازاریابی تلفنی استفاده 
کنیم، هرگز کسی که به خدمت یا محصول ما نیاز 
دارد، ما را پیدا خواهد کرد؟ اما بازاریابی دیجیتال 
این امکان را به شما می دهد تا به راحتی هرکسی به 
شما دسترسی داشته باشد. زمانی که افراد حتی در 
تخت خواب خود از اینترنت استفاده می کنند؛ یعنی 
این امکان وجود دارد که بازاریابی برای شما در آنجا 

نیز اتفاق بیفتد.

نتیجه گیری
بانک هایی که محصولات یا خدمات تخصصی 
ارائــه می کنند، معمولاً بیشــتر از راهبرد بازاریابی 
هدفمند بهره می گیرند. کلیه فعالیت های بازاریابی 
بــر روی گروه هــای خاصی که احتمال بیشــتری 
برای پاســخ گویی دارند، متمرکز می شوند. کسانی 
کــه به احتمال قوی، نســبت به تبلیغــات مرتبط 
بــا محصول، واکنــش از خود نشــان می دهند. 
هنگامی که فعالیت های بازاریابی و تبلیغاتی مرتبط 
ذائقه و نیاز مشتری است، افراد تمایل زیادی دارند 
تا از آن خدمت یا محصول استفاده کنند و با رغبت 

بیشتری برای آن هزینه پرداخت می کنند.
علاوه بــر ایــن، راهبــرد بازاریابــی هدفمند 
به طورمعمــول اطلاعات و مشــوق های خاصی را 
برای افراد فراهــم می کند تا برای مخاطبان دلیلی 
ایجاد شــود که به برند موردنظر و موردقبولشــان 
رجــوع کنند. همین تناســب و ارتبــاط عمیق با 
مخاطبان موجب می شود مشــتریان بانکی را که 
راهبرد بازاریابی هدفمنــد دارد، ترجیح دهند؛ به 
عبارت روشن تر، به کارگیری و اجرای راهبرد بازاریابی 
هدفمند برای بانک هایی مناسب است که به دنبال 
خلق مزیت رقابتی برای سبد محصولات و خدمات 
خود هســتند؛ زیرا ایجاد ارتبــاط هدفمند با گروه 
خاصی از مشتریان، خود یک مزیت رقابتی پایدار 

است.
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سید زمان موسوی میرکلایی
متصدی امور بانکی شعبه چالوس

این مدیر بانکی در خصوص تغییر و تحولات 
به وجود آمده در نگاه و ســلیقه مردم نســبت 
به شــبکه بانکی گفت: ابتــدا بگویم با توجه به 
حضور اســتارت آپ ها و فیــن تک های موجود 
در ایران؛ همچنین همه گیری کرونا که بســیاری 
از معادلات بازار را بــه هم ریخت، این روزها به 
لحاظ خریدوفروش و ارائه محصول، بیشــترین 
اقدامی که در حوزه ارائه محصولات بانکی صورت 
می گیرد، تسهیل در افتتاح حساب و ارائه خدمات 
از سوی بانک ها با راهبرد ارائه متنوع محصولات 
است؛ تنوع محصولاتی که تجربه تجاری، مالی و 
عاطفی مشتری را به محصول تبدیل کرده است.

مصداق بارز این تنوع نیز شرایط فعلی ارتباطی 

مردم با شبکه های اجتماعی است. امروز در جهان 
نئوبانک ها در بیشتر شبکه های اجتماعی حضور 
دارنــد و خدمات متنوعی ماننــد خریدوفروش 
کالاهای اساسی و ســایر ملزومات را بنا بر سن، 
جنــس و روحیات فرد در شــبکه های اجتماعی 
به او ارائه می کنند. شــاید بهتر باشد بگوییم در 
شبکه های اجتماعی در حال ارائه باجه های بانکی 

به مشتریان هستیم.
وی تأکید کرد: یکی از عوامل مهمی که موجب 
شــد مردم به نئوبانک ها در شبکه های اجتماعی 
اعتماد کنند، حضور کارشناســان سرشــناس و 
شناخته شــده اقتصــادی در فضــای مجازی و 

بود.  اجتماعی  شــبکه های 

دســتاورد این حضــور؛ امنیت بیشــتر، اعتماد 
عمیق تر، تنوع بیشــتر محصولات، رقابت بیشتر 
در ارائه محصولات و دست یابی به خواسته های 

مشتری بود.
این کارشناس رســانه افزود: خوشبختانه در 
کشور ما نیز این اتفاق کم وبیش در حال افتادن 
است. ما در بحث رصد نیازها دریافتیم که برخی 
از استان ها و برخی از مناطق کشور ما از اساس 
نیازمندهای خاص خود را دارند و بهترین راه رفع 
این نیازها حضور فعال بانک ها و استارت آپ ها 
در شبکه های اجتماعی اســت تا بتوانیم از این 
طریق خواسته های آن ها را بر اساس سن، جنس 

و سلیقه، محقق کنیم.
اســتاد در پاسخ به این پرســش که بانک ها 
چگونــه بایــد مســیر خــود را از دارایی محور 
بودن به ســمت داده محور بــودن تغییر دهند 
و طبقــه متوســط جامعه را نیز بــا خود همراه 

کرد:  خاطرنشــان  کنند 

پدیده ارتباط با مشتری یا خدمت به مشتری )CRM( تا پنج سال پیش شاید در پایین ترین رتبه بندی 
سازمانی هر نهاد مالی قرار می گرفت؛ اما امروز مسأله به کلی متفاوت شده است و مشتری در قلب و 
مرکز یک ســازمان مشــتری محور قرار دارد. بانک ها نیز از این قاعده مســتثنی نیستند. از سویی ظهور 
فین تک ها، همه گیری کرونا و حضور چهره های موجه و معتمد اقتصادی در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی، به تدریج سلیقه و رفتار مشتریان را نسبت به نظام بانکی کشور تغییر داد. در همین زمینه 

سید محمد استاد، مدیر روابط عمومی بانک، مواردی را مطرح کرده است که در ادامه می خوانید.

حضور کارشناسان معتبر اقتصادی
در فضای مجازی و تغییر رفتار مشتریان 

نسبت به نظام بانکی

سرمقاله

13 زمیــن ایــران  بانــک  نشــریه دیجیتــال 

44 شــماره  هفتــم/  ســال   /1400 دی 



همه گیری کرونا ضرورت چنیــن حرکتی را برای 
بانک های کشــور بیش ازپیش مشخص و ذهن 
قشــر متوســط را در این زمینه کاملاً آماده کرد. 
اساســاً حضور و کارکرد فین تک ها همراه با ارائه 
خدمات مالی در این بســتر، از استقبال و علاقه 
قشر متوســط نســبت به ارائه چنین خدماتی 
پرده برداشــت. الان حتی تصور قطع شدن ارائه 
خدمات آنلایــن و غیرحضوری بانک ها به مردم 
حتــی برای یک ســاعت می توانــد اضطراب و 
مشــکلات عدیده ای را برای مشتریان به وجود 
آورد؛ بنابراین ذهن مشــتری کاملاً برای کوچ به 
ســمت بانکداری داده محور آماده است و تنها 
با کمی فرهنگ ســازی و تبیین بیشــتر ضرورت 
این کوچ همگانی، می توان به مطلوب موردنظر 

دست یافت.
این مدیر بانکی تصریح کرد: نکته قابل تأمل، 
تأثیرِ - اگر نگویم تســلط- بی چون وچرای فضای 
مجازی بر زیست مالی و اقتصادی مردم در آینده 
نزدیک اســت. ما در برخی جهات حتی قادر به 
پیش بینی تغییر و تحولات عمیق فضای مجازی 
و تأثیــر این فضــا در پنج تا ده ســال آینده بر 
اقتصاد مردم نیستیم. باید روی این مسأله بسیار 
کار کــرد و از اقدامات ســلبی و هیجانی در این 
زمینه پرهیز کرد؛ به ویژه آنکه مرزهای جغرافیایی 

در فضای مجازی در حال شکســته شدن است 
و با توجه به محصولاتی کــه ما در داخل تولید 
می کنیم و تقاضایی که در خارج کشور نسبت به 
این محصولات در آینده وجود خواهد داشــت، 
باید این بن بســتِ ارتباطی مجازی ما با جهان 
خارج و ضعف تعاملی ما در این زمینه، با تدابیر 

درست و کارشناسانه به نوعی حل شود.
وی در ادامــه گفــت: پیش بینی بنــده این 
است که در ســال های آینده با توجه به ضرورت 
بانکداری دیجیتال و به تبع آن اقتصاد دیجیتال، 
مردم بیشــترین خدمات و امکانات را از بانک ها 
دریافــت کنند و ارتباط عاطفی نزدیک تری نیز با 

این شبکه پیدا خواهند کرد.

اســتاد از سرعت عمل مناســب بانک مرکزی 
نســبت به ارائه مجوزها در خصوص تأســیس 
نئوبانک ها در کشور نیز ســخن به میان آورد و 
تلقی دست به عصا راه رفتن این نهاد را در زمینه 

اعطای مجوزهای مربوطه، صحیح ندانست.
وی افــزود: بانک مرکزی تاکنــون مجوز چند 
نئوبانک را در کشور صادر کرده است و بانک های 
خصوصــی و دولتی نیز از ایــن فرایند به خوبی 
پشــتیبانی کرده اند؛ زیرا نئوبانک بــر ابزارها و 
زیرســاخت های بانکی استوار است؛ ضمن آنکه 
تنوع بیشتری را در سال های آینده در این زمینه 
شاهد خواهیم دید. البته هم زمان با این رشد و 
توسعه، پیوست فرهنگی، تبلیغاتی و اطلاع رسانی 
این موضوع هم باید در جامعه بیش ازپیش رواج 
یابد. همان طور که قبــلاً از ابزارهای مثل همراه 
بانــک و کارت های دبیت یا اعتباری یا بن کارت 
استقبال شد، از نئوبانک ها نیز به شدت استقبال 

خواهد شد.
این مدیر بانکی درخصوص زمان ارائه همگانی 
پلتفرم فراز نیز گفت: با توجه به شــرایط موجود 
و ویژگی هــای خاص این پلتفــرم در جهت رفع 
نیازهای مالی و غیرمالی مشــتریان، امیدواریم 
بانک ایران زمیــن بتواند تا پایان امســال این 

پلتفرم را در دسترس عموم مردم قرار دهد.

بانک مرکزی تاکنون مجوز چند 
نئوبانک را در کشور صادر کرده 
است و بانک های خصوصی و 

دولتی نیز از این فرایند به خوبی 
پشتیبانی کرده اند؛ زیرا نئوبانک 
بر ابزارها و زیرساخت های بانکی 

استوار است

در سال های آینده با توجه 
به ضرورت بانکداری دیجیتال و 

به تبع آن اقتصاد دیجیتال، مردم 
بیشترین خدمات و امکانات را 

از بانک ها دریافت کنند و ارتباط 
عاطفی نزدیک تری نیز با این 

شبکه پیدا خواهند کرد.
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درود بر شما؛ در جایگاه یکی از معاونان موفق خانواده بزرگ بانک ایران زمین، 
خود را معرفی کنید و به اجمال از سوابق شغلی و تحصیلی خود بگویید.

بــا عرض ســلام و احترام خدمت شــما و تمامی مخاطبــان و همکاران 
عزیــز و پرتــلاش در بانک ایران زمیــن. این جانب ســید محمدرضا بهادر، 
متولــد 1363/06/20 و دارای مدرک تحصیلی کارشناســی کامپیوتر، گرایش 
نرم افزار هســتم. از سال 1389 توفیق همکاری با موسســه مالی و اعتباری 
مولی الموحدین با سمت متصدی امور بانکی نصیب بنده شد و از 1394 نیز در 
جایگاه معاونت شعبه در این نهاد مالی مشغول به فعالیت هستم. هم اکنون 
نیز در شــعبه برازجان تحت مدیریت محترم اســتان های فارس و بوشهر و 

کهگیلویه و بویراحمد، حضور دارم.
شما در شرایط دشوار همه گیری ویروس کرونا، عنوان معاون شعبه موفق را از 

آن خود کرده اید. عامل این حسن انجام وظیفه را در چه می دانید؟
در شرایط سخت بیماری کرونا قطعاً تمامی مشاغل دنیا ضربه دیده و دچار 
آسیب شده اند. این موضوع باعث کمبود نقدینگی و کاهش محسوس جریان 

سرمایه نقدی در تمامی افراد جامعه شده است؛ ولی می توان با رعایت کلیه 
پروتکل های بهداشــتی تهدید بیماری کرونا را کاهش داد و خدمات مطلوب 
و شایســته را بدون ترس از بیماری به مشــتریان ارائه کرد. بنده فکر می کنم 
همین توکل و عدم هراس از ویروس در کنار رعایت مســائل بهداشتی، تمایز 

لازم را در شعبه برازجان به وجود آورد.
با توجه به شرایط موجود و حرکت بانک به سمت دیجیتالی شدن، آیا وجود 
بانک بدون شعبه و بدون تعامل مستقیم با مشتری در نگاه شما یک تهدید 

به شمار نمی آید؟
خیر. قطعاً اســتفاده از فناوری و حرکت به ســمت دیجیتالی شدن به نفع 
مشــتری و کارمند اســت. در تمامی بانک های پیشــرفته جهان، موضوع 
دیجیتالی شدن یک بحث عادی و قابل قبول است. بانکداری دیجیتال مفهوم 

جدیــدی در صنعت بانکداری اســت که هدف آن 
خدمــات  غنی ســازی 

استان
فـارس

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، نظر به اهمیت آشنایی با اعضای موفق خانواده بزرگ بانک 
ایران زمین با هدف انگیزه بخشیدن به سایر اعضا و سرعت بخشیدن به توسعه همه جانبه این نهاد 
مالی، در ســال جدید علاوه بر معرفی مدیران، معاونان، متصدیان و همکاران موفق و ارجمند امور 
خدماتی و پشتیبانی شعب استان تهران، با اعضای موفق این خانواده در شعب استان های سراسر 
کشور نیز آشنا خواهید شد. بدیهی است مطالعه روش های کارآمد این عزیزان در طی کردن مسیر 

موفقیت، می تواند الگویی شایسته برای سایر همکاران استانی در بانک مردمی ایران زمین باشد.

منتخبان
مدیریت شعب قسمت

دوم

 سید محمدرضا بهادر )معاون شعبه(:
غنی سازی خدمات استاندارد، برخط و موبایلی

از طریق به کارگیری فناوری های دیجیتال
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اســتاندارد، برخط و موبایلی از طریق به کارگیری فناوری های دیجیتال است. 
ازنظر بنده بانکــداری دیجیتال مترادف با بانکداری آنلاین یا بدون شــعبه 
نیست. در این نوع بانکداری شعب فیزیکی بانک ها حذف نخواهند شد؛ بلکه 
از وضعیت تراکنش محوری فعلی به ســمت مشاوره محوری، پیش خواهد 

رفت.
در جایــگاه یک فرد موفق و با توجه به توفیق شــما در حوزه های مختلف از 

عوامل موفقیت خود در این زمینه ها برای مخاطبان صحبت بفرمایید.
بنده و تمامی همکاران شــعبه برازجان مبنای کار خود بر اســاس مشتری 
مداری و احترام به خواســت مشتریان و انجام امور ایشان به بهترین نحو و 
در کمترین زمان ممکن پایه گذاری کردیم. امیدوارم با همراهی سایر همکارانم 

بتوانیم این مسیر را ادامه دهیم و به اهداف عالی بانک دست یابیم.
چشم انداز شما از بانک ایران زمین در سال 1400؟

بــا توجه به افق پیش رو، بانک ایران زمیــن به بانک تمام دیجیتال تبدیل 
خواهد شــد. با ارائه خدمات موردنیاز به درخواســت مشتری و استفاده از 
فناوری بانکداری دیجیتال، بانک ایران زمین به یک بانک پیشرو دیجیتال در 

صنعت بانکداری کشور خواهد بود.
در ســال 1400 و با توجه به خیز دوباره بیماری کرونا، از نگاه شــما مهم ترین 

خدمتی که به مشتریان می توان ارائه کرد، چیست؟
با افزایش خدمات بانکداری دیجیتال و ارائه خدمات غیرحضوری و اعطای 
دسترسی های بیشتر به مشتریان، از نگاه بنده بهترین خدمت، کاهش حضور 
فیزیکی این عزیزان در شــعبه با آموزش طریقه اســتفاده از ابزارهایی نظیر 
همراه بانک اســت. افزایش ســقف کارت به کارت و تمدید تاریخ انقضای 
کارت های دبیت نیز، حرکت های بسیار خوب در جهت کاهش حضور فیزیکی 
مشــتریان بانکی در سال گذشته بود که به سهم خود از شبکه بانکی قدردانی 

می کنم.
از نگاه شــما پلتفرم فراز تا چه حد می توانــد در تحولات بانکداری دیجیتال 

کشور نقش داشته باشد؟
با توجه به اینکه فراز نخســتین پلتفرم بانکداری دیجیتال در کشور است 
و فرایند را انتخاب و ساده ســازی و آن ها را به تعداد زیادی میکرو سرویس 
تبدیل کرده اســت؛ همچنین قابلیت اتصال هر کسب وکاری را به این پلتفرم 
نیز ایجاد کرده اســت، قطعاً می تواند تحــول عظیمی در بانکداری دیجیتال 

کشور ایجاد کند.
در جایگاه کنونی، مهم ترین درخواست شما از مدیران ارشد بانک ایران زمین 

چیست؟
منابع انسانی ارزشمندترین منبع ســازمان های امروزی هستند؛ چراکه به 

تصمیم های سازمانی شکل می دهند و باعث حل شدن مسائل سازمان و 

افزایش بهره وری می شوند؛ درواقع افزایش انگیزه میان کارکنان به شیوه های 
خلاقانه که البته همیشــه دغدغه مدیران ارشد این نهاد مالی نیز بوده است، 

اصلی ترین درخواست این جانب از ایشان است.
و مهم ترین تجربه و درسی که در شرایط دشوار کرونا آموختید؟

در اوایل شیوع بیماری کرونا همه افراد با چالشی بین انجام کارهای روزمره 
خود و مقابله با این بیماری روبه رو بودند؛ اما با شناخت بهتر و درک صحیح تر 
وضع موجود، توانســتند کارهای روزمره خود را انجــام دهند و هم زمان به 
مقابله و پیشــگیری از بروز بیماری دســت یابند. کرونا به من آموخت وقتی 
امور به صورت گروهی، هماهنگ و با رعایت دســتورالعمل ها مربوطه انجام 
گیرد، می توان بر بسیاری از مشکلات فائق آمد و به اهداف خود دست یافت.

اگر سخن دیگری با مخاطبان نشریه دارید، بفرمایید.
از کلیه همکارانم در شــعبه برازجان که با تلاش، همراهی و زحمات ایشان 
توانستم فرصت گفت وگو با خانواده بزرگ خود در مجموعه بانک ایران زمین 
را به دست آورم، تشکر می کنم و برای کلیه همکارانم در جای جای ایران زمین 

از خداوند منان، سلامتی و موفقیت مسألت دارم.
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به گزارش خبرنگار ارتبــاط ایران زمین به نقل از 
زومیت، متاورس جهشــی بزرگ در دنیای فناوری 
اســت که احتمالاً طی چند ســال آینده جایگزین 

گوشی های هوشمند می شود.

متاورس چیست؟
به زبان ســاده، طبق گفته متا و مایکروسافت، 
متاورس قرار است به آینده اینترنت )نسخه بعدی 
یا ســطح بعدی آن( تبدیل شــود. در این فضای 
خارق العاده، آواتار دیجیتال ســه بعدی شما با قرار 
دادن هدســت واقعیت مجازی زنده می شــود و 
می تواند با همه چیز و هرکسی که به دنیای مجازی 
دسترسی دارد، تعامل داشته باشد. دو جنبه کلیدی 
برای متــاورس وجود دارد. نخســتین موردی که 
ممکن است ذهن شما را به عنوان مخاطب درگیر 
کند این است که اصلاً برای قدم نهادن در متاورس 
به چه امکاناتی نیاز اســت؟ در پاسخ باید گفت: 
یک هدست واقعیت مجازی یا واقعیت ترکیبی که 
به وسیله کامپیوتری قدرتمند کار می کند؛ نرم افزاری 
سفارشــی که برای اســتفاده از ترکیــب قدرتمند 

واقعیت مجازی و کامپیوتر ساخته شده است.
ممکن اســت برخی افراد از تصور هدســتی که 
بتواند آن هــا را از دنیای کنونی جدا و به متاورس 
متصل کند، نگران شوند؛ اما واقعیت این است که 
دستگاه مذکور پلی میان دو دنیای متفاوت است 

که هر دو بی نظیر هستند.
اما سؤال مهم تری که باید به آن پاسخ داد این 
اســت که چرا متاورس وجود دارد؟ قصد دارد به 
چه چیزی برسد؟ و اینکه آیا ما اصلاً آماده هستیم 
از گوشــی های هوشمند خود که پنجره فعلی ما به 
دنیای مجازی هســتند دست بکشیم، گجت های 

عجیبی بپوشیم و وارد متاورس شویم؟

شما در حال حاضر در متاورس هستید
و از آن استفاده می کنید!

گویی اینترنت مکانی است که کاربران به منظور 
انجــام کارهای مختلفــی به آن ســر می زنند، با 
این تفاوت که هنوز کامل ســاخته نشــده است؛ 

به عبارت دیگر، بیگ بنــگ پیش تر رخ داده و اکنون 
نیاز داریم دنیای )مجازی( ایجادشــده به دســت 
این انفجار را توسعه دهیم. ساختن چنین جهانی 

درنهایت متاورس را به ما خواهد داد.
شــاید متوجه نشده باشــید؛ اما خود شما نیز 
احتمالاً انگشــت پای خود را کمــی در اقیانوس 
متاورس فروکرده و تجربه ای هرچند کوچک از آن 
 Pokemon Go ،به دســت آورده اید؛ برای مثال
بازی ای اســت که به شــما اجازه می دهد عناصر 
دنیای واقعی را با مجازی ترکیب کنید و تجربه ای 
خــاص و منحصربه فرد داشــته باشــید؛ درواقع، 
Pokemon Go از ترکیب فناوری واقعیت افزوده 

و گوشی هوشمند استفاده می کند.
مانند  واقعیت مجازی  ســپس هدســت های 
Oculus Quest 2 را داریــم که به شــما امکان 
می دهند به بُعدی کاملاً جدید قدم بگذارید. تصور 
کنید با قرار دادن این هدســت روی ســرتان، به 
دنیایی کاملاً متفاوت می روید که اصلاً شــباهتی 
به مکانی که ازلحاظ فیزیکی در آن هستید ندارد. 
اغلب از این فناوری برای انجــام بازی یا کارهای 
گرافیکی استفاده می شــود. تجربه ای که این نوع 
دســتگاه ها به کاربر ارائه می دهند، تقریباً مشابه 

همان چیزی است که از متاورس انتظار داریم.

قابلیت های گوشی های هوشمند
که متاورس می تواند آن ها را ارتقا دهد

با تمام آنچه گفته شد، آیا تجربه ای از گوشی های 
هوشــمند وجود دارد که به طــور بالقوه به لطف 
متاورس و ویژگی های واقعیت افزوده بهبود یابد؟ 
پاسخ بی تردید مثبت است! گوشی های هوشمند 
پنجره ای به ســوی جهــان هســتند و چیزهای 
باورنکردنی ای را امکان پذیر می کنند که ما بیست 
ســال پیش قادر به انجام آن ها نبودیم؛ اما به نظر 
نمی رسد فناوری بخواهد همین جا به پایان برسد 
و در جا بزند؛ درنتیجه، آینده درخشان تر و جذاب تر 
خواهد بود. به لطف پاندمی کرونا، اکنون دو سال 

اســت که انســان ها 

بیشــتر از همیشــه برای کارهای خــود به دنیای 
مجازی وابسته شده اند. در حال حاضر، گوشی های 
هوشمند مقرون به صرفه ترین، در دسترس ترین و 

پرکاربردترین ابزار ارتباط از راه دور هستند.

کار روی پروژه و شرکت در جلسه کاری
در دو ســال گذشــته ما عادت کرده ایم بیشتر 
کارهــای خــود را از راه دور و هنگامی که در خانه 
هســتیم انجام دهیم؛ اما تجربه خوبی از این کار 
نداریم؛ آن هم بــه این دلیل که دلتنگ تعامل های 

واقعی انسانی هستیم.
دیدن یک شــخص در تمــاس تصویری خوب 
اســت؛ اما محدودیت هایــی دارد. دانش آموزان 
می توانند بــا هم یاد بگیرنــد و مطالعه کنند؛ اما 
فعالیت های بعد از کلاس در تماس ویدئویی کمی 
عجیب به نظر می رســد. حتی شرکت در جلسات 
کاری که شاید برای عده ای خسته کننده باشد نیز به 
تعامل بیشتری نیاز دارد. فناوری پیشرفت زیادی 
کرده است؛ اما هنوز موفق نشده است دیوارهای 

مجازی را کنار بزند و به جای آن ها پل بسازد.
متاورس وعــده داده با محو کردن خطوط بین 
دنیای واقعی و مجازی، بازی را برای همیشه تغییر 
 )Holoportation( هولوپورتاسیون  داد.  خواهد 
زمانــی اتفاق می افتد که نســخه مجازی شــما 
بازسازی شود و به جای دیگری آن سر دنیا منتقل 
می شود. چشم انداز فیس بوک و مایکروسافت برای 
آینده استفاده از نســخه های دیجیتال انسان ها 
بــرای تعامل هرچه بهتر با دنیای مجازی اســت. 
قصد داریــد چه کاری انجام دهید؟ جلســه کاری 
مهمی دارید یا می خواهید با دوســتان خود فیلم 
جدیدی تماشا کنید؟ متاورس قول می دهد به شما 
اجازه دهد بدون نیاز به خارج شــدن از خانه خود 

این کارها را انجام دهید.

متاورس چیست
وچهزمانیجایگزینگوشیهایهوشمندمیشود؟وچهزمانیجایگزینگوشیهایهوشمندمیشود؟

متاورس چیستمتاورس چیستمتاورس چیستمتاورس چیستمتاورس چیستمتاورس چیست
نویسنده: مصطفی عسگری
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 یو بی اس

یکی از دو بانک بزرگ ســوئیس که در سال 1998 میلادی و به دنبال ادغام 
دو بانک قدیمی )یونیون بانک ســوئیس و سوئیس بانک( تأسیس شد و در 
بسیاری از کشورهای جهان فعال است. مقر اصلی این بانک در شهر زوریخ قرار 

دارد. این بانک در حوزه سرمایه گذاری نیز فعالیت زیادی دارد.

 کردیت سوئیس

این بانک همراه با یو بی اس، 50 درصد کل ســپرده های بانکی سوئیس را در 
اختیار دارند و مقر اصلی آن در شهر زوریخ است. بانک کردیت سوئیس عموماً 
در زمینه سرمایه گذاری، بانکداری خصوصی، مدیریت دارایی و بازار سهام فعال 
اســت. این بانک در حال حاضر در پنجاه کشور فعال است و بیش از 48 هزار 

نفر نیز برای آن کار می کنند.

رایفایزن

رایفایزن ســومین بانک بزرگ در سوئیس است که 3.7 میلیون مشتری دارد. 
این بانک صاحب 1004 شعبه در سوئیس است.

زوریخ کانتونال بانک

این بانک در سال 1870 تأسیس شد و بزرگ ترین بانک محلی سوئیس به شمار 
می آید. فعالیت های این بانک عمدتاً بر دو کشــور آلمان و ســوئیس متمرکز 

است.

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین به نقل از بنکر )Banker(، در حال حاضر بیش از 30 درصد بانک های سوئیس مربوط 
به دولت هستند. مؤسسه رتبه بندی »مؤدی« نظام بانکی سوئیس را با ثبات رتبه بندی کرده است. در این مقاله شما علاوه بر 
آشنایی با برترین بانک های سوئیس، با امن ترین بانک خصوصی جهان که در این کشور ایجادشده است نیز، آشنا می شوید.

برترین بانک های سوئیس
و امن ترین بانک خصوصی جهان
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 ژولیوس بائر

ژولیوس بائر یکی از بزرگ ترین بانک های خصوصی سوئیس است که در بیش 
از بیست کشور فعالیت دارد و در سال 1890 میلادی تأسیس شد. مقر این بانک 

نیز در شهر زوریخ قرار دارد.

 بانک کونتونال دو ژنو

این بانک در ســال 1861 میلادی تأســیس شد؛ اما شکل نوین فعالیت هایش 
را از ســال 1994 آغاز کرد. این بانک بیشتر با کسب وکارهای کوچک و متوسط 

همکاری می کند.

 فونتوبل

این بانک که در سال 1924 تأسیس شد یکی از بانک های مشهور سوئیسی در 
زمینه مدیریت دارایی محسوب می شــود. مقر اصلی این بانک در زوریخ قرار 

دارد؛ اما علاوه بر سوئیس، فونتوبل در 21 نقطه دیگر از جهان نیز فعال است.

در ادامه، شرکت گلدن سوئیس با موفقیت صندوق سپرده شمش طلا و نقرة 
ضرب شــده از ســوی دولت و ارزهای بولیون )شمش طلا و نقره( را با فناوری 
نوین بانکداری باز ادغام و این شرکت و فناوری بانکداری سوئیسی را با یکدیگر 
ترکیب کرده است؛ به این ترتیب، این شرکت توانسته است ریسک ارزی، ریسک 
سرمایه گذاری و ریســک بانکی را از بین ببرد و حق مشروع مشتریانش را در 

حفظ حریم خصوصی آن ها حفظ کند.

بانک های bullion، بانک های جلودار بانک های مرکزی هســتند و در بازار طلا 
نقش پوشــش را برای بانک های مرکزی بــازی می کنند. این فناوری که برنده 
جوایزی نیز شده است، نرم افزار آن برای گوشی های تلفن همراه و کامپیوترهای 
شخصی موجود است، به مشتریان امکان دسترسی 24 ساعته و 7 روز در هفته 
به صندوق های ســپرده سوئیسی خود را با امنیت بالا می دهد و به آن ها این 
امکان را می دهد تا شمش طلای خود را به صورت لحظه ای خریدوفروش کرده 
و از کارت اعتباری و حساب بانکی یکپارچه استفاده کنند. با این کار، مشتریان 
از خطــرات محدود بیمه ســپرده های بانکی، تورم و خطرات ســرمایه گذاری 
دور می شوند؛ علاوه بر این، مشــتریان می توانند پرداخت های بولیون خارج 
از سیســتم بانکی را برای سایر کاربران ارســال کنند و طلا را با نقره و شمش 
را با سکه های ســرمایه گذاری تبادل کنند. ازآنجاکه طلا به طور متوسط سالانه 
25/8 درصد در بیست سال گذشته و 7/8 درصد در صدسال گذشته با ریسک 
دارایی صفر بازدهی داشــته است، این ســرمایه گذاری به مراتب بهترین نوع 
سرمایه گذاری در جهان است، به شرط آنکه به صورت طلای فیزیکی و در مالکیت 

خصوصی نگهداری شود.

شــرکت GCB Suisse AG که با عنوان گلدن سوئیس معامله می شود، یک 
بانک خصوصی سوئیســی و عضو یک ســازمان خود نظارتی )SRO( است 
 )FINMA( که به طور رســمی از ســوی اداره نظارت بر بازارهای مالــی فدرال
شناخته شده است. گلدن سوئیس بیش از پنج سال است که فعالیت می کند و 
برای فناوری اختصاصی خود جوایزی را دریافت کرده است. مشتریان در گلدن 
سوئیس معمولاً افرادی با ارزش خالص بالا هستند و حداقل سرمایه گذاری در 
آن بالغ بر صد هزار فرانک سوئیس است. آزادی مالی، بانکداری بدون ریسک و 

سرمایه گذاری امن، سه ستون اصلی راهبرد گلدن سوئیس هستند.
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به گــزارش خبرنــگار ارتبــاط ایران زمین به 
نقــل از بانک مرکزی، در فــرض مفقودی چک 
تضمین شده، مراجعه متقاضی و گیرنده به بانک 
صادرکننده ضرورت داشــته و تکمیل و امضای 
برگه )فرم( اعلام مفقودی چک تضمین شــده و 

تعهدنامه عدم ادعا ضروری است.

در این بخشــنامه تغییــرات اصلاحیه قانون 
جدید چک ازجمله حذف مدت اعتبار تعیین شده 
سه ســاله برای چک ها تأکید شده است. بر این 
اساس پیرو بخشنامه شماره 320465 /97 مورخ 
12/ 09/ 1397  موضوع ابلاغ »قانون اصلاح قانون 
صدور چک« مصوب ســال 1397، ابلاغیه شماره 
20962 مــورخ 28/ 02/ 1400  ریاســت جمهوری 
در رابطــه با اصلاح و الحاق مــوادی به »قانون 
اصلاح قانون صدور چک« که در جلســه مورخ 
29/ 01/ 1400  مجلس شورای اسلامی به تصویب 
رسیده و در تاریخ 18/ 02/ 1400  مورد تأیید شورای 
نگهبان واقع شده، به منظور اجرا به شبکه بانکی 

ابلاغ می شود.

مهم تریــن تغییــرات اصلاحیه اخیــر قانون 
یادشده، عبارت است از:

مدت اعتبار تعیین شده برای چک به مدت سه  	
سال از تاریخ دریافت دسته چک )موضوع ماده 
)6( اصلاحی قانون صدور چک( حذف شــده 

است.
صدور و تحویل چک های تضمین شده از سوی  	

بانک ها به مشــتری، صرفاً از طریق ســامانه 
)صیاد(  چــک  الکترونیکی  یکپارچــه  صدور 

امکان پذیر است.

صدور و تحویل چک های تضمین شده مستلزم  	
تکمیل برگه )فرم( درخواست توسط متقاضی 
در شعبه بانک در حضور متصدی بانکی، درج 
مشخصات هویتی و شماره حساب گیرنده روی 
چک تضمین شده و نیز ثبت علت درخواست 

صدور چک مذکور در سامانه »صیاد« است.
لازم است به هر برگه چک تضمین شده، یک  	

شناسه یکتا اختصاص یافته و امکان استعلام 
اطلاعات چک تضمین شده برای گیرنده چک 

)ذی نفع( فراهم شود.
پرداخت مبلغ چک تضمین شــده از ســوی  	

بانک صرفاً در وجه و به شماره حساب گیرنده 
)ذی نفــع( کــه مشــخصات وی روی چک 
تضمین شده درج شده است، امکان پذیر است 
و ظهر نویسی برای انتقال چک تضمین شده 

فاقد اعتبار است.
ابطال چــک تضمین شــده به درخواســت  	

متقاضی یا وکیل یا نماینده قانونی وی با ارائه 
اصل چک جهت واریز وجه چک به حســاب 
متقاضی، بدون نیاز به ظهر نویســی گیرنده 
)ذی نفع(، صرفاً تا یک ماه پس از صدور آن از 

سوی بانک صادرکننده امکان پذیر است.
پرداخت چک تضمین شده به گیرنده )ذی نفع(  	

با ارائه اصــل چک تنها پس از مهلت مقرر در 
بند قبــل، منوط به تکمیل برگــه )فرم( های 
مربوط به مبارزه با پول شویی توسط متقاضی 
یــا گیرنده )ذینفع( و گزارش شــعبه بانک به 
واحد مبارزه با پول شــویی بانک صادرکننده 

است.

در فــرض مفقــودی چــک تضمین شــده،  	
مراجعه متقاضی و گیرنده )ذی نفع( به بانک 
صادرکننده ضرورت داشته و تکمیل و امضای 
برگه )فرم( اعلام مفقودی چک تضمین شده و 
تعهدنامه عدم ادعا نسبت به چک مفقودشده 
به منظور درخواست نسخه المثنی چک الزامی 

است.
مؤسســه اعتباری موظف به احــراز هویت  	

متقاضی و گیرنده )ذی نفع( و استعلام صحت 
مشخصات اشخاص اخیرالذکر از سامانه نظام 
هویت ســنجی الکترونیکی بانکی و متعاقباً 
صدور چک المثنی مطابق با اطلاعات مندرج 
در سامانه صیاد پس از ابطال چک مفقودشده 

است.
در صورت جعل چک تضمین شده یا استفاده  	

از چک تضمین شده مجعول، علاوه بر مجازات 
قانونی مقرر، محرومیت دو تا شــش ســال 
از گرفتــن چک تضمین شــده به حکم دادگاه 

پیش بینی شده است.

در پایان این بخشــنامه تأکید شده است؛ از 
تاریخ ابلاغ این بخشــنامه، سایر مقررات مغایر 
نظیر مفاد بخشــنامه شماره 318175 /97 مورخ 
11/ 09/ 1397  متضمن ابلاغ سازوکارها و الزامات 

ناظر بر چک های تضمین شده، ملغی می شود.

در صورت مفقودی چک 

بانکی چه باید کرد؟
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شــهید حاج قاسم سلیمانی، بیستم اسفند ســال 1335 در روستای قنات ملک از 
توابع رابر کرمان در یک خانواده کارگری چشــم به جهان گشود. یازده سال بیشتر 
نداشــت که پس از پایان تحصیلات ابتدایی به کرمان رفت. پس از اخذ دیپلم به 
شــغل بنایی مشغول شــد و بعدها فعالیت خود را به عنوان پیمانکار در اداره آب 

کرمان آغاز کرد.
دوران جوانی و پیروزی انقلاب اسلامی        با پیروزی انقلاب اسلامی در سال 1357 
هم زمــان با پیمان کاری در اداره آب کرمان به صورت افتخاری به عضویت ســپاه 
کرمان درآمد. پیش از آغاز دفاع مقدس و با شــورش کردها به مناطق غرب کشور 
رفت. در حوادث انقلاب اسلامی ایران با روحانی مشهدی به نام رضا کامیاب آشنا 
شد و او سلیمانی را به طور رسمی وارد جریانات انقلاب کرد. سهراب سلیمانی برادر 
شهید می گوید او یکی از گردانندگان اصلی راهپیمایی های کرمان در زمان انقلاب 

بود.
آغاز دفاع مقدس          هنگامی که عراق در ســال 1359 به ایران حمله کرد، قاســم 
ســلیمانی چندین گردان از کرمــان را آموزش داد و همــراه آن ها راهی مناطق 
عملیاتی جنوب کشور شد. او حتی در دوره ای فرماندهی سپاه آذربایجان غربی را 
نیز بر عهده داشت. او با خاتمه یافتن شورش کردها به کرمان بازگشت و فرمانده 

پادگان قدس سپاه کرمان شد.
تأسیس لشــکر ثارالله و نخستین فرمانده این لشــکر       اواخر سال 1360 سردار 
سرلشــکر پاسدار محسن رضایی فرمانده کل ســپاه پاسداران وقت، طی حکمی 
ســردار ســلیمانی را به فرماندهی تیپ ثارالله منصوب کرد. او بسیار زیرک بود و 
با اســتفاده از همیــن ویژگی در عملیات مختلفی همچــون والفجر 8، کربلای 1، 
کربلای 5، تک شلمچه و چندین عملیات دیگر بسیار موفق عمل کرد که حاصل آن 

کارنامه ای درخشان در این دوران بود.
نیروی قدس سپاه و انتخاب به عنوان دومین فرمانده این نیرو          سردار سلیمانی 
در ســال 1379 با حکمی از ســوی رهبر معظم انقلاب پس از سردار احمد وحیدی 
به عنــوان دومیــن فرمانده این نیرو انتخاب شــد. او در این نیــرو فعالیت های 
گسترده ای در زمینه تقویت و گسترش فعالیت های محور مقاومت داشت؛ درواقع 
این فعالیت های سردار سلیمانی در کنار شهید عماد مغنیه بود که سبب قدرتمندتر 
شدن این نیرو و ناکامی رژیم صهیونیستی در رسیدن به اهداف خود در خصوص 

فلسطین و لبنان شد.
ارتقا به درجه سرلشــکری از طرف فرمانده کل قوا          ســال 1389 بود که سردار 
سرتیپ پاسدار حاج قاسم سلیمانی به دلیل خدمات فراوان خود از سوی فرمانده 

معظم کل قوا با یک درجه ارتقا به درجه سرلشکری رسید.
حضور در عراق، ســوریه و مبارزه با داعش          ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی، 
شخصیتی بسیار برجسته در جبهه مقاومت و از یادگاران دوران دفاع مقدس بود. 
هنگامی که خبر شهادت او در رسانه های اعلام شد، بسیاری از مردم هنوز باورشان 

نمی شد چنین اتفاقی رخ داده است. او چهره درخشان و برجسته محور مقاومت 
به ویژه در دوران مبارزه با داعش بود. این شهید بزرگوار توانست جبهه مقاومت را 
در سراسر جهان تشکیل دهد و به همین دلیل هم آمریکا و هم صهیونیست ها از 

مخالفان سرسخت سردار سلیمانی هستند.
فرمانده لشــکر 41 ثارالله در دفاع مقدس، ســازمان دهنده نیروهای حزب الله در 
جنگ 33 روزه لبنان و فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران و کابوس داعش و 
جبهه النصره و دار و دسته شان امروز هدف اقدام تروریستی دولت آمریکا قرارگرفته 
است. واکنش ها به شــهادت سرلشکر سلیمانی که برای بسیاری همچنان همان 
»حاج قاســم« سال های جنگ بود در 63 ســالگی و پس از نزدیک به چهار دهه 

مبارزه بی وقفه نشان از محبوبیت کمیاب یک چهره نظامی داشت.
داعش و نقش مخرب آن در غرب آسیا          هنگامی که داعش در سال 2011 میلادی 
پیشــروی های خود را در مناطق عراق و سوریه آغاز کرد؛ این سردار سلیمانی بود 
که با حضور خود در این مناطق و با تشــکیل جبهــه مقاومت کمر این گروهک 
تروریســتی را شکست. درنهایت نیز در سی ام آبان سال 96 بود که سرلشکر قاسم 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه در نامه ای به رهبر معظم انقلاب، پایان رسمی 
حکومت گروه تروریســتی داعش را اعلام کرد. این اتفاق مهم با پایین کشــیدن 
پرچم داعش در شــهر بوکمال سوریه نهایی و به همگان نیز اعلام شد؛ درواقع این 
وعده صادقی بود که در آخرین روزهای تابســتان همان سال هم از سوی فرمانده 
نیروی قدس ســپاه در مراســم اربعین یکی از فرماندهان جبهه مقاومت شهید 

»مرتضی حسین پور« در گلزار شهدای شلمان لنگرود هم از سوی او اعلام شد.
دریافت نشــان ذوالفقار از دســت فرمانده معظم کل قوا          حضور مؤثر سردار 
سلیمانی در صحنه مبارزه با داعش و شکست این گروهک تروریستی، باعث شد 
تا رهبر معظم انقلاب نشان نظامی ذوالفقار، یعنی بالاترین نشان نظامی ایران را 

به او اعطا کند.
شــهادت و دیدار معبود          سردار سپهبد پاسدار شهید حاج قاسم سلیمانی پس 
از عمری مجاهدت سرانجام به وسیله موشک های لیزری پهپاد آمریکایی در بامداد 
روز 13دی همراه با شهید ابومهدی المهندس نایب رئیس حشدالشعبی، سردار پور 
جعفری رئیس دفتر شهید سلیمانی، شهید وحید زمانی نیا، شهید هادی طارمی و 

شهید محمدرضا الجابری، رئیس تشریفات حشدالشعبی، به شهادت رسید.
تشییع پیکر میلیونی ســردار سلیمانی در ایران و عراق          مردم قدرشناس ایران 
اسلامی پس از شــهادت سردار سلیمانی و انجام مراسم تشــییع در عراق آماده 
پذیرایی از فرزند خود شــدند. پیکرهای مطهر شهدا ابتدا در شهر اهواز، سپس در 
شهرهای مشهد، تهران، قم و کرمان، تشییع شدند. طبق برآوردهای انجام شده، در 

این سلسله مراسم نزدیک به 25 میلیون نفر حضور داشتند.
یاد و نام این شهید سرافراز جاویدان.

مردِ میدان
مروری کوتاه بر زندگی
حاج قاسم سـلیمانی
به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین دو سال پیش، روز سیزدهم ماه دی، اتفاقی 
بزرگ در جبهه بین المللی مقاومت افتاد و این خط یکی از بزرگ ترین و تأثیرگذارترین 
رهبران ایرانی خود را از دست داد. خبر شهادت قاسم سلیمانی جهان را تکان داد 
و موج نیرومندی از اندوه و خشم در کشور به راه انداخت. به همین مناسبت و 
در این مقاله، زندگی این شــهید سرافراز را از ابتدا تا روز شهادت مرور می کنیم.
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بندر خمیر و چشمه آب گرم سیاه کش
این چشــمه زیبا در اســتان هرمــزگان و در 
روســتای نیمه کار قرار دارد و از بکرترین مناطق 
گردشگری ایران است. چشمه آب گرم سیاه کش 
در کشور کمتر شناخته شده است و البته از گزند 
آلودگی های محیطی نیز به دورمانده است. این 
بندر شــگفت انگیز را به جرأت می توان بهترین 

مقصد سفر در فصل زمستان دانست.
 

غار نمکی قشم،
جذاب ترین مکان برای سفر در ماه دی

غار نمکی در فهرســت جاذبه های گردشگری 
جزیره قشــم قرار دارد و در فاصله صد کیلومتری 
شــهر واقع شده اســت. غار نمکی قشــم یا غار 
نمکــدان، طولانی تریــن غار نمکــی جهان نیز 
شناخته می شــود. علت نام گذاری آن نیز به  غیر 
از نمک موجود در محیط، شــکل نمکدان مانند 
و مخروطی دالان ها در دل کوه اســت و بهترین 

زمان برای دیدار از آن نیز فصل زمستان است.

جزیره ستاره ها در قشم
در فاصله پنج کیلومتری شــهر قشم 
و نزدیکی هــای روســتای برکه خلف، 
یکــی از عجایب زیبای ایران به نام دره 
ستاره ها وجود دارد؛ مکانی که عمری دو 
میلیون ساله دارد! مکانی با تندیس و 
ستون هایی ماسه ای و عجیب که بسیار 
مســحورکننده و زیباســت. بر اساس 
افسانه مردم محلی ســال ها قبل یک 
ستاره در این نقطه سقوط کرده و این 
مکان را به وجود آورده است. به همین 
دلیل نام آن را در زبان محلی »اســتاره 
کفته« می گویند. بخــش بزرگی از ژئو 
پارک جزیره قشــم در سازمان یونسکو 
نیز به ثبت رســیده اســت و اهمیتی 

جهانی دارد.

اینجا
زمستان نیست!

بــه گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، زمســتان اســت و علی رغم 
بــاور برخی به توقف ســفر در ایــن فصل، اگر ظرافت های ســفر 
در فصل ســرد؛ همچنین مکان های مناســب ســفر را در کشــور 
بشناسید، لذت سفرهای زمســتانه دست کمی از سفر در فصل های 
دیگــر ندارد. بــا ما همراه باشــید تا بــا بهترین مناطــق دیدنی 
ایران و معتدل ترین آب وهوا در زمســتان بیشــتر آشــنا شــوید.
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کوه های مریخی چابهار
اگر حدود پنجاه کیلومتر از چابهار به ســمت 
بنــدر گواتر پیش بروید، رشــته کوه هایی وجود 
دارد که به کوه های مینیاتوری یا مریخی شهرت 
دارند و البتــه در زبان محلی به نــام »کالانی« 
شناخته می شوند. این منطقه به لحاظ تاریخی 
نیز اهمیتی خاص و گذشــته پربــاری دارد. در 
تفحص هــای انجام شــده، این منطقــه انواع 
فسیل های جانوری دریای نیز وجود دارد و نشان 
می دهد در گذشته این منطقه خشک نبوده و در 

زیر آب قرار داشته است.
 

چشمه آب گرم گنو، بندرعباس
این چشــمه های آب گرم فرصت مناســبی 
برای بیرون کردن ســرمای زمســتان از بدنتان 
است و ازجمله مقاصد سفری است که همیشه 
در زمســتان محبوب و پرطرفدار هســتند. در 
آب های این منطقه نوعی ماهی به نام آوینیوس 
گینویس زندگی می کنــد که در هیچ جای دیگر 
جهان نمونه ای از آن وجود ندارد. در این چشمه 
آبگرم دو اســتخر جدا برای خانم ها و آقایان در 
نظر گرفته شده است تا بتوانند از خواص آب های 
گوگردی این چشــمه آبگرم استفاده کنند. سفر 

گوارای وجود.

جزیره هنگام، هرمزگان
جزیره هنگام در خلیج فارس است که وسعتی 
پنجــاه کیلومتری دارد. این جزیره در قســمت 
جنوبی جزیره قشــم واقع اســت. در این جزیره 
زیبا معادن ســرب و نمک زیادی وجود دارد. اگر 
دلتان می خواهد در فصل زمستان از سواحل زیبا 
و رنگارنگ و حضور در کنار دلفین ها لذت ببرید، 
حتماً سری به جزیره هنگام بزنید. جزیره هنگام 
بهترین مکان برای فرار از سرمای برف و سفر در 

زمستان است.
 

آبشار سوی دزفول
آبشار شوی دزفول، مقصد بعدی ما برای سفر 
در زمســتان است. این آبشــار به غیر از داشتن 
جاذبه های محیط های آبی، به ســبب ظرفیت 
بالایی کــه برای تبدیل شــدن بــه جاذبه های 
اســت.  قرارگرفته  موردتوجه  دارد،  گردشــگری 
دلیل نام گذاری این منطقه، وجود دهستانی در 
نزدیکی های آن است که به معنی لطافت است. 
این آبشــار از درون غاری سرچشــمه می گیرد و 
پس از بیرون آمدن از آن از صخره های بلندی به 
پایین می ریزد. آب آبشار سوی دزفول، مسافتی 
را از میان دشت ها و کوه ها می پیماید و درنهایت 
به آغوش دریاچه سد دز در استان خوزستان وارد 
می شــود. این آبشــار ارتفاعی 85 متری دارد و 
تنگه کول فرح، ایذهمحیط مناسبی برای سفر در فصل زمستان است.

این تنگه در هفت کیلومتری شمال شرق ایذه 
است که با داشتن شش نقش برجسته تاریخی؛ 
دارای قدمتی مربوط به دوران ایلامیان اســت. 
این محل پرستشــگاه نارســینا یکی از خدایان 
ایلامی است. در قسمت راست ورودی این تنگه 
دو قطعه ســنگ عظیم نیز وجود دارد که بر بدنه 
آن ها نقش هایی ظریف و زیبا از صورت انســان 
و حیوانــات در حال نیایش و پرســتش، دیده 

می شود.
 

قلعه سریزد، مهریز
این بنا در شهر یزد و شهرستان مهریز قرار دارد 
و یکــی از قدیمی تریــن و بزرگ ترین بانک های 
جهان در گذشــته بوده اســت. قدمت این بنا 
به دوره ساســانیان می رســد و در گذشته برای 
ذخیره ســازی مواد غذایی، پول، طلا و زیورآلات 
مورداستفاده بوده اســت. این قلعه از سه طبقه 
خشــتی و گلی به وجود آمده است و درمجموع 
7790 مترمربع مساحت دارد. این بنا 468 حجره 
دارد که هرکــدام از آن ها متعلق به یک خانواده 
بوده است. دیدار از قلعه سریزد به عنوان مکانی 
برای ســفر در زمستان می تواند فرصت مناسبی 
باشد تا هم از تعطیلات خود لذت کافی را ببرید و 

هم  سفری در دل تاریخ داشته باشید.
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فرایندابطالضمانتنامه

ذی نفع/ ضمانت خواه، اصل ضمانت نامه را )نسخه اول( همراه با نامه درخواست ابطال آن به  شعبه 1
ارسال می کند.

مســؤولان شعبه )رئیس/ معاون( پس از دریافت اصل ضمانت نامه )نسخه اول( و نامه درخواست 2
ابطال، آن را به مسؤول مربوطه جهت ابطال ارائه می کنند.

مسؤول مربوطه نسبت به ابطال ضمانت نامه به صورت سیستمی اقدام می کند.3

 تبصره  لازم به توضیح اســت، اطلاعات به صورت سیســتمی به سامانه سپام ارسال می شود. در 
صورت عدم دریافت پاسخ از سامانه و یا دریافت پیام خطا، شعبه باید مراتب را جهت بررسی و رفع 

ایراد به مدیریت امور مهندسی نرم افزار و مدیریت امور اعتبارات اطلاع دهد.

پس از دریافت پاســخ از سامانه سپام، سپرده نقدی ضمانت نامه همراه با برگشت کارمزد به صورت 4
سیستمی به حساب ضمانت خواه واریز می شود.

پس از انجام مراحل فوق، مســؤول مربوطه باید نســبت به آزادســازی وثایق و تضامین، سپس 5
آزادسازی قرارداد اقدام کند و با شماره پرونده در ردیف ضمانت نامه های ابطالی قرار گیرد.

 تبصره 1  درصورتی که هیچ گونه درخواستی مبنی بر تمدید یا ابطال ضمانت نامه تا پایان روز کاری 
تاریخ سررســید ضمانت نامه به شعبه ارسال نشود، شعبه باید در تاریخ سررسید آن صرفاً نسبت به 
ابطال ضمانت نامه )به صورت سیســتمی( اقدام کند و تا زمان ارسال لاشه ضمانت نامه به شعبه، از 

آزادسازی سپرده نقدی ضمانت نامه، وثایق، تضامین و قرارداد خودداری کند.

 تبصره 2  درصورتی که به هر دلیل ارائه اصل ضمانت نامه )نسخه اول( امکان پذیر نباشد، مسؤول 
مربوطه باید پس از دریافت تعهدنامه و گواهی امضای مندرج در تعهدنامه از سوی دفتر اسناد رسمی 
مربوطه، ضمانت نامه را ابطال و شــش ماه پس از تاریخ سررسید ضمانت نامه نسبت به آزادسازی 

وثایق و تضامین اقدام کند.

6
پس از ابطال سیستمی ضمانت نامه و آزادسازی وثایق و تضامین، مسؤول مربوطه باید، پرونده 
مربوطه را از زونکن ضمانت نامه های فعال خارج کند و به انضمام مدارک و اســناد ابطالی، پرونده را 

در زونکن »ضمانت نامه های ابطالی« بر اساس شماره درج شده بر روی پرونده، بایگانی کند.

7
مســؤول مربوطه باید پس از پانچ ضمانت نامه ابطالی و ممهور نمودن آن به مهر »ابطال گردید«، 
لاشه ضمانت نامه را همراه با درخواست ابطال در کلاسور جدا بر اساس شماره پرونده بایگانی و زیر 

کلید )داخل گاوصندوق شعبه( نگهداری کند.

مدیریتامورسازمانوتوسعهسیستمها
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***   انتصابات جدید در بانک   ***

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، طی احکام جداگانه ای از سوی 
عبدالمجید پور سعید مدیرعامل این نهاد مالی، چهار انتصاب جدید 

در این بانک انجام شد.
بر این اساس، »مهدی رنجبر« به عنوان رئیس اداره فرایندها و بهبود 
روش ها، »روح اله بحریار« به عنوان رئیس اداره بهســازی ســازمان، 
»مسیح بهراد« به عنوان رئیس اداره ارزیابی عملکرد کارکنان و »محمد 
هاشمی« به عنوان رئیس اداره ارتباطات و تبلیغات این بانک منصوب 

شدند.
در بخشــی از متن حکم پور ســعید خطاب به رؤســای جدید آمده 
است: امید است با اتکال به خداوند متعال و رعایت اخلاق اسلامی 
و حرفه ای و با برنامه ریزی و اســتفاده از ظرفیت، توان و قابلیت های 
مجموعه کارکنان آن اداره و تعامل سازنده با واحدها در تحقق اهداف 

بانک، موفق و مؤید باشید.

سرمقاله

25 زمیــن ایــران  بانــک  نشــریه دیجیتــال 

44 شــماره  هفتــم/  ســال   /1400 دی 



آنچه باید در مورد کمبود ویتامین B12 بدانید
کمبود ویتامین B12 بین 1.5 تا 15درصد افراد 
را تحت تأثیر قرار می دهد. کمبود این ویتامین 
می تواند طیف وســیعی از نشانه هایی را ایجاد 
کند کــه بر ســلامت روحی و جســمی فرد اثر 
می گذارد. مصرف مــواد غذایی حاوی ویتامین 
B12 به طور منظم بســیار مهم است. بزرگ سالان 
روزانه به 2.4 میکروگرم ویتامین B12 نیاز دارند. 
این ویتامیــن، در مقام یک ویتامین محلول در 
آب، در مواد غذایی حیوانی وجود دارد. گوشــت 
قرمز، طیور و ماکیان، تخم مرغ، لبنیات و ماهی، 

منابع غنی این ویتامین هستند.

ویتامین B12 به عنوان یک ماده مغذی ضروری 
در حفظ عملکرد صحیح بدن نقش به سزایی ایفا 
می کند. نشــانه های کمبود ویتامین B12 شامل 
خستگی، بدخلقی و مشکلات عصبی است. بدن 
انســان این ویتامین را تولید نمی کند؛ بنابراین 
افراد باید این ماده مغذی را از رژیم غذایی خود 
دریافت کنند. این ماده برای ســاخت دیان ای 
و گلبول های قرمز خون بســیار مهم اســت و از 
 B12 سیستم عصبی پشتیبانی می کند. ویتامین

نقش مهمی در تولید سلول های خونی دارد.

نشانه های کمبود
B12 ویتامین

اگــر فــردی از محصولات حیوانی اســتفاده 
 B12 نمی کند، باید منابع گیاهی حاوی ویتامین
را به رژیم غذایی خود اضافه کند. غلات غنی شده، 
شــیرهای گیاهی، نان و مخمر تغذیه ای منابع 
مناســب گیاهی این ویتامین هستند. ازآنجاکه 
کمبود ویتامین B12 نشــانه های بســیاری را با 
سایر کمبودهای تغذیه ای و شرایط سلامتی دارد، 
ممکن است افراد نه متوجه آن شوند و نه آن را 
تشخیص دهند. آگاهی از همه نشانه ها می تواند 
به افراد در تشخیص کمبود این ویتامین و درمان 

آن کمک کند.

مترجم: الهه زارعی
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سوزن سوزن شدن دست ها یا پاها
کمبود ویتامین B12 می تواند باعث »ســوزن 
سوزن شدن« دســت یا پا شود. این علامت به 
این دلیل ظاهر می شود که ویتامین نقش مهمی 
در سیســتم عصبی دارد و فقــدان آن می تواند 
باعث ایجاد مشکلات هدایت عصبی در افراد یا 

آسیب عصبی شود.

مشکل در راه رفتن
با گذشت زمان، آسیب عصبی محیطی ناشی 
از کمبود ویتامین B12 می تواند به بروز مشکلات 
حرکتی منجر شــود. بی حسی در پاها و اندام ها، 
راه رفتن بدون حمایت را برای فرد سخت می کند؛ 
همچنین ممکن است ضعف عضلانی و کاهش 

رفلکس ها تجربه شود.

پوست رنگ پریده
پوســت رنگ پریده یــا زرد نیــز می تواند از 
نشــانه های کمبود ویتامین B12 باشــد. زردی 
زمانی ایجاد می شــود که بدن فرد قادر به تولید 
گلبول های قرمز کافی نباشــد. گلبول های قرمز 
خون با گردش زیرپوســت رنــگ طبیعی آن را 
تأمین می کنند. بدون وجود این سلول ها، پوست 

رنگ پریده به نظر می رسد.

خستگی
کم خونــی مگالوبلاســتیک به دلیــل کمبود 
ویتامیــن B12، به احســاس خســتگی در فرد 
می انجامــد. بدون گلبول هــای قرمز کافی برای 
حمل اکســیژن در بدن فرد می تواند احســاس 

خستگی مفرط کند.

ضربان سریع قلب
ضربان سریع قلب می تواند از نشانه های کمبود 
ویتامین B12 باشــد. ضربان سریع قلب ممکن 
است برای جبران کاهش تعداد گلبول های قرمز 
بدن شروع شود. کم خونی بر قلب فشار می آورد 
تا حجم بیشتری از خون را به بدن برساند و این 
کار را به سرعت انجام می دهد. این پاسخ روش 
بدن برای تلاش برای اطمینان از گردش اکسیژن 
کافی در تمام دستگاه های بدن و رسیدن به تمام 

اندام هاست.

تنگی نفس
کم خونی ناشی از کمبود ویتامین B12 می تواند 
فــرد را دچار تنگی نفس کند. این امر را می توان 
با کمبود گلبول قرمز و ضربان سریع قلب مرتبط 
دانست؛ بنابراین هر فردی که با مشکل تنفسی 
مواجه اســت، باید بلافاصله به پزشک مراجعه 

کند.

زخم های دهان
این نشــانه های بــه این دلیــل رخ می دهد 
که کمبــود ویتامین B12 باعــث کاهش تولید 
گلبول های قرمز خون می شود و درنتیجه اکسیژن 

کمتری به زبان می رسد.

مشکلات مربوط به تفکر یا استدلال
کمبود ویتامین B12 باعث ایجاد مشکلاتی در 
تفکر می شود که پزشکان از آن به عنوان اختلال 
شناختی یاد می کنند. این مسائل شامل مشکل 
در تفکر یا استدلال و از دست دادن حافظه است. 
یک مطالعه معتبر حتی سطوح پایین ویتامین 

B12 را با افزایش خطر ابتــلا به بیماری آلزایمر، 
زوال عقل و بیماری پارکینسون مرتبط دانست. 
کاهش میزان اکسیژن رسانی به مغز در مشکلات 

تفکر و استدلال، مسؤول است.

کاهش اشتها و وزن
به دلیل بروز مشــکلات گوارشی مانند حالت 
تهوع افــراد مبتلا به کمبود ویتامین B12 ممکن 
است اشتهای خود را از دست بدهند. در نتیجه 
کاهش اشــتها می توانــد به کاهــش وزن در 

درازمدت منجر شود.

عوامل زیر فرد را در معــرض کمبود ویتامین 
B12 قرار می دهد:

افزایش سن؛ 	
رژیم گیاهخواری یا وگان؛ 	
مصرف داروهای ضد اسید به مدت طولانی؛ 	
جراحــی کاهش وزن یا ســایر جراحی های  	

معده.

B12 درمان و پیشگیری کمبود ویتامین
اکثر افراد می توانند به انــدازه کافی ویتامین 
B12 را از منابع غذایی دریافت کنند. برای افرادی 
کــه نمی توانند پزشــک ممکن اســت مصرف 
مکمل هــای B12 را تجویز یا توصیــه کند. اکثر 
مولتی ویتامین ها حاوی ویتامین B12 هســتند. 
افــراد می توانند مکمل های ایــن ویتامین را به 
شکل قرص های خوراکی، قرص های زیرزبانی یا 

به صورت تزریقی مصرف کنند.
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خبــر آغاز طرح تســهیلاتی »انتخــاب« بانک  	
ایران زمیــن در خبرگزاری های ایرنا و ایســنا و 

پایگاه های خبری تیتر برتر و دنیای اقتصاد؛
خبر سخنان مدیرعامل درباره حمایت از تولیدات  	

داخلی در خبرگزاری تابناک؛
خبر بانک ایران زمین احترام به مشتری را معنا  	

کرد در خبرگزاری تسنیم؛
خبــر برگزاری جلســه رؤســای شــعب بانک  	

ایران زمین در استان گیلان در خبرگزاری نقدینه 
و تیتر 20؛

خبر معامله ای امن با اعتبار اسناد داخلی- ریالی  	
بانک ایران زمین در خبرگزاری ایسنا؛

خبر توســعه خدمات الکترونیک مزیت رقابتی  	
بانک ایران زمین در روزنامه نوآوران و افق تهران؛

خبر ایران زمین حامی صنعت و توسعه در اخبار  	
بانک؛

خبر بالندگی استراتژی بانکداری دیجیتال بانک  	
ایران زمین در روزهای پایانی سال 1400 در شما 

نیوز؛
خبر تحول در صنعت بانکــداری با نئوبانک در  	

پول پرس؛
خبر نگاهی به مســؤولیت های اجتماعی بانک  	

ایران زمین در سال جاری در تجارت نیوز  و نبض 
بازار؛

خبر امنیــت عملیــات مالی با رمزســاز بانک  	
ایران زمین در ایران اکونومیست؛

خبر الگوآفرینی و فرهنگ ســازی بانک پاسارگاد  	
در اقتصاد هنر در پول پرس و پارسینه؛

خبر واکسینه شدن مشــتریان بانک ایران زمین  	
در مقابل آســیب های ناشی از کرونا در اقتصاد 

تهران؛
خبر نئوبانــک عامل چابک ســازی بانک های  	

سنتی در افق تهران؛
خبر بانک ایران زمین در مسیر تحولات بانکداری  	

نوین در اخبار بانک؛
خبــر بانکــداری دیجیتال هــدف اصلی بانک  	

ایران زمین در ایران اکونومیست؛
خبــر بانک ایران زمیــن؛ پیشــرو در بانکداری  	

دیجیتال در اقتصاد آنلاین؛
خبری مهــم برای ســهام داران وزمین در نبض  	

بورس؛
خبــر درک درســت یک تحول از ســوی بانک  	

ایران زمین در شما نیوز؛

خبر راه اندازی متفاوت ترین باشــگاه مشتریان  	
توسط بانک ایران زمین در ایران اکونومیست؛

خبر تحقق اهداف طرح تحول بانک ایران زمین  	
در ایستا نیوز؛

خبر حمایــت از تولیــدات داخلی، ســرلوحه  	
فعالیت های بانک ایران زمین در وانا؛

خبر برگ زرین حفاظت مسؤولانه از محیط زیست  	
در دست بانک ایران زمین در شما نیوز؛

خبــر ایران زمین پیشــتاز در خدمات بانکداری  	
آنلایــن و خبر بانکداری دیجیتال اولویت بانک 

ایران زمین در تجارت گردان؛
خبر بانک ایران زمین در جمع ســازمان های با  	

بیشترین درصد پاسخ گویی به مخاطبان در خرد 
و کلان؛

خبــر انتصابات جدید در بانــک ایران زمین در  	
بانک مردم؛

خبر مرکز نــوآوری ایران زمین حامی طرح ها و  	
ایده های خلاقانه در فراز نیوز.

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، تعامل سازنده و پویای یک سازمان به ویژه یک نهاد مالی با رسانه ها، از هوشیاری و تدبیر صحیح 
آن نهاد در جهت اطلاع رســانی صحیح به مردم و مشــتریان حکایت می کند. بانک ایران زمین در جایگاه یک بانک خوش نام و در حال 
پیشــرفت، همواره در مدار توجه رســانه های مطرح کشور بوده است و فعالیت های آن به ویژه نحوه عمل به مسؤولیت اجتماعی خود در 
این ماه های دشوار و نحوه حمایت این نهاد مالی از تولیدکنندگان داخلی و مردم، دقیق و موشکافانه رصد می شود. شاید درگذشته کمتر 
نهادی ضرورت دیجیتالی شدن بانک های کشور و عدم حضور مشتری در بانک را جدی می گرفت؛ اما بانک ایران زمین هم پای چند نهاد مالی 

پیشروی دیگر، زیرساخت های این مهم را پی ریخت و امروز ثمره این تدبیر هوشمندانه را مشتریان این بانک دریافت می کنند.
یادآور می شود؛ اواخر ماه آذر تا اواخر دهه دوم ماه دی، خبرهای مربوط به توسعه خدمات الکترونیک بانک، رمزساز بانک ایران زمین و 
طرح تسهیلاتی »انتخاب«، بیشتر از سایر رویدادهای دیگر این بانک دیده شد. انعکاس سایر خبرهای این ماه بانک - در رسانه های مهم 

برخط و مکتوب کشور- به شرح زیر به مخاطبان تقدیم می شود:

ایرانزمین
دررسانهها
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پرورش گیاهان
زینتی گلخانه ای
با سود بسیار بالا

گیاه برگ انجیری
یکی دیگــر از پرفروش ترین و محبوب ترین گیاهان زینتی گلخانه ای، گیاه 
سرســبز با برگ های پهن و شاخه ای به نام برگ انجیری است. گیاه آپارتمانی 
برگ انجیری ازنظر شکل ظاهری بسیار جذاب است و انتخاب خانواده هایی 
است که به دکوراسیون داخلی آپارتمان و بالکن خود بسیار اهمیت می دهند.
رنگ برگ های گیاه برگ انجیری، سبز تیره مایل به سبز روشن است و سطح 
براقی دارد. این گیاه در نور آفتاب بهتر رشد می کند؛ بنابراین اگر قصد ساخت 
گلخانه گیاهان زینتی را دارید باید مکان این گیاه داخل گلخانه را درست به 
ســمت نور خورشــید قرار دهید؛ حتی اگر از این گیاه زیبا در طراحی داخلی 

آپارتمان خود استفاده می کنید، باید در مکانی آفتاب گیر قرار دهید.

گیاه برگ عبایی
سومین نمونه از پرفروش ترین و بهترین گیاهان زینتی گلخانه ای، 
گیاهی اســت که برگ های سرســبز، باریک و بلند دارد و به 
نام گیاه برگ عبایی شناخته می شود. این گیاه نمادی از 
مقاومت محسوب می شود؛ زیرا در برابر شرایط سخت 
محیطی همچنان سرسبز بوده و به رشد خود ادامه 

می دهد.
حتی اگر شــرایط گلخانه گیاهان زینتی شــما 
نامساعد باشــد، گیاه برگ عبایی از بین نمی رود. 
اگر قصد احداث گلخانه گل و گیاه زینتی را دارید 

و منطقه آب و هوایی شــما گرم و خشک 
اســت، گیاه برگ 

گیاه آگلونما نقره ای
از  نمونــه  نخســتین 

پرفروش تریــن و زیباتریــن 
گیاهان زینتــی گلخانه ای، 
یک گل سرسبز با برگ های 
باریک و کشــیده به نام 
اســت.  نقره ای  آگلونما 
گیــاه  ایــن  خاســتگاه 
زینتــی به کشــور چین، 

جایــی در جنوب شــرقی 
آگلونما  برمی گــردد.  آســیا 

نقره ای یکــی از پرفروش ترین و 
محبوب ترین گیاه آپارتمانی اســت. 

به واســطه اندازه کوچک برگ های آن، روش 
نگهداری این گیاه ساده بوده، آبیاری نسبتاً کمی می خواهد 

و در شرایط نور کم نیز به خوبی رشد می کند.
برخی عقیده دارند گیاه آگلونما نقره ای گیاهی است 
که با خوش شانســی در ارتباط است. همان طور که از 
نام این گیاه متوجه می شــوید، رنگ برگ های گیاه، 
ترکیبی از سبز روشــن و نقره ای است و همین عامل 
باعث شده است با تمام ایده های دکوراسیون داخلی 

آپارتمان سازگار باشــد. اگر می خواهید گل و گیاهان 
زینتی گلخانه ای را با تنوع و جذابیت بالا پرورش دهید، 

گیاه آگلونما نقــره ای با زیبایی منحصربه فرد را به شــما 
پیشنهاد می کنیم.

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، گیاهان زینتی گلخانه ای بخش بزرگی از صنعت گل 
و گیاه در جهان را تشکیل داده اند. همه ما بارها به گلخانه گیاهان زینتی مراجعه 
کرده ایم و از زیبایی انواع گل و گیاه رنگارنگ و سرسبز لذت برده ایم. شاید تعجب 

کنید؛ اما فروش گیاهان زینتی که در گلخانه پرورش داده می شوند، سود 
قابل توجهی برای گلخانه داران به همراه دارد. در ادامه با چند نمونه از 

گیاهان زینتی گلخانه ای و پرفروش آشنا می شوید.
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گیاهان  بهترین  از  یکی  عبایی 
زینتی گلخانه ای خواهد بود.
از نظر شکل ظاهری، این 
گیاه، انبوه و سرسبز است 
و نمای بســیار جذابی را 
در دکوراســیون داخلی به 
وجود مــی آورد. گیاه برگ 

عبایی برای زیباسازی داخل 
هتل هــا و ســاختمان های 

بهتریــن  شــرکت ها  و  اداری 
انتخاب است.

گیاه بونسای
گیاه بونسای را می توان یکی از گران قیمت ترین 
گیاهان زینتی گلخانه ای دانســت. پرورش گیاه 
قدمتی چند هزارساله دارد و خاستگاه آن چین و 
ژاپن است. اگر تصمیم گرفته اید گل و گیاه زینتی 
گلخانه ای را پرورش دهید یا گلخانه گیاهان زینتی 
را راه اندازی کنید، بخشی از کسب وکار خود را به 
گیاه بونسای اختصاص دهید. فروش گیاه زینتی 
بونســای معمولاً از طریق بونسای وارداتی انجام 
می شــود؛ اما بااین حال وقتی بونســای را داخل 
گلخانه نگهداری می کنید، باید شرایط استاندارد 
را بــرای نگهداری از آن ها فراهــم کنید تا گیاه از 

بین نرود.

برای گلخانه نگهداری بونســای حتماً شرایط 
نور کافــی را فراهم کنیــد و برنامه ریزی دوره ای 
و پیوســته برای آبیاری خاک آن ترتیب دهید. 
بونسای از نظر شکل ظاهری، بسیار شگفت انگیز 
اســت و توجه علاقه مندان بــه گل و گیاه زینتی 
گلخانه ای را به خود جلب نموده اســت. فروش 
بونســای گلخانه ای، سود بسیار عالی را به دنبال 

دارد.

گیاه دراسنا
یکــی دیگــر 
و  زیباتریــن  از 
گیاهــان  خاص تریــن 
زینتی گلخانه ای، گیاه دراســنا 
اســت. این گیاه به خانواده گیاه مارچوبه تعلق 
دارد و قدمت آن به منطقه جنوب شــرقی آفریقا 

برمی گردد.
ازآنجایی که گیاه دراسنا یک گیاه برگ شمشیری 
با ترکیب رنگ منحصربه فرد است، برای طراحی 
دکوراســیون داخلــی آپارتمان ها یــک انتخاب 
متفاوت محسوب می شــود. این گیاه در شرایط 
گرم، به خوبی رشد می کند؛ بنابراین برای احداث 
گلخانه گیاهان زینتی در شــرایط گرم و خشک 

می توانید بر روی گیاه دراسنا برنامه ریزی کنید.
شرایط رشد این گیاه بسیار شگفت انگیز است. 
اگر گیاه دراسنا در شرایط گرم و مرطوب قرار گیرد 
تا حداکثر پانزده متر رشــد می کند؛ اما در شرایط 
آپارتمانی، حداکثر رشــد آن 180 سانتیمتر است. 
شــکل ظاهری گیاه دراســنا منحصربه فرد است 
و گویی چندین شــاخه در هم بافته شده و رشد 

می کنند.
گیاه دراســنا گونه های مختلفی دارد که از نظر 
ویژگی های ظاهری مشــابه هســتند اما ممکن 
اســت برگ آن ها باریک تر یا پهن تر باشد. گیاه 
دراسنا، بهترین گیاهان زینتی گلخانه ای با فروش 

بالا در بازار معرفی شده است.

گیاه زاموفیلیا
در کنار تمام گیاهان زینتی گلخانه ای که به آن 
اشاره کردیم، گیاه دیگری وجود دارد که با ظاهری 

بســیار زیبا خودنمایی می کند. کمتر کسی 
اســت که گیاه زاموفیلیا را ببیند؛ اما به 

داشتن آن علاقه ای نداشته باشد.
از  یکــی  زاموفیلیــا  گیــاه 

گیــاه  و  گل  پرفروش تریــن 
آپارتمانــی اســت که نقش 
مؤثری در دکوراسیون داخلی 
می کند.  ایفــا  آپارتمان هــا 
برگ های این گیــاه، کوتاه و 
سبز است و شاخه های نسبتاً 

قطور دارد. گیاه زاموفیلیا از نظر 
آفریقا  به شرق  مربوط  خاستگاه 

اســت. اگــر 

برای احداث گلخانه گیاهان زینتی برنامه ای دارید، 
محبوب ترین و پرفروش ترین گیاهان گلخانه ای را 
انتخاب کنید. قطعاً گیاه زاموفیلیا در این دســته 
قــرار می گیرد. این گیاه منحصربه فرد و جذاب در 
نور کم و شــرایط خشــک به خوبی رشد می کند. 
درخشــندگی زاموفیلیا آن را بــه پرفروش ترین 

گیاهان زینتی گلخانه ای تبدیل کرده است.

گیاه سرخس شاخ گوزنی
از منحصربه فردترین و شگفت انگیزترین  یکی 
گیاهان زینتی گلخانه ای، گیاه سرخس شاخ گوزنی 
است. از اسم این گیاه هم می توانید حدس بزنید 
برگ های آنچه شــکل و ظاهری دارند. برگ این 
گیاه زیبا شبیه به شاخ های گوزن است و شرایط 

نگهداری خاصی دارند.
اگر می خواهیــد گلخانه گیاهــان زینتی را با 
گیاهان خاص و پرفروش احداث کنید، بهتر است 
درباره انواع سرخس ازجمله سرخس شاخ گوزنی 
برنامه ریزی داشته باشــید. در کنار گیاه سرخس 
شاخ گوزنی، انواع گونه های سرخس با برگ های 
مختلف و رنگ های متنوع از سبز کم رنگ تا سبز 

تیره در دسترس قرار دارند.

گیاه کالاتیا ساندریانا
یکی دیگر از خاص ترین و محبوب ترین گیاهان 
زینتی گلخانه ای، گیاه شگفت انگیزی با نام کالاتیا 
ساندریانا است. غیرممکن است به برگ های این 
گیاه نگاه کنید و مجذوب و شــیفته آفرینش آن 
نشــوید! طرح هایی که به رنگ صورتی روشــن 
روی برگ های گیاه کالاتیا ساندریانا قرار دارد، یک 

طراحی چشم نواز را به اجرا گذاشته است.
این گیاه در نور روز، برگ های خود را باز می کند 
و در شــب برگ ها بسته می شــوند. فروش گیاه 
کالاتیا ســاندریانا در جایگاه زیباترین گیاه زینتی 
در گلخانه سود مناسبی دارد. برای احداث گلخانه 
گیاهــان زینتی حتماً این گیاه منحصربه فرد را در 
برنامه خود قرار دهید. اگر این گیاه را در گلدان با 
شرایط استاندارد نگهداری کنید، تا حداکثر چهل 

سانتی متر رشد می کند.
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محمدعلی جمال زاده
پدر داستان کوتاه فارسی و نامزد جایزه نوبل ادبیات

سید محمدعلی موسوی جمال زاده اصفهانی در 
23 دی 1270 در اصفهان زاده شــد. او نویسنده 
و مترجــم معاصر ایرانی بود. جمــال زاده را پدر 
داستان کوتاه فارســی و آغازگر سبک واقع گرایی 
در ادبیات فارسی می دانند. این نویسنده خلاق، 
نخستین مجموعه داســتان های کوتاه ایرانی را 
با عنوان یکی بود و یکی نبود، در ســال 1300 در 

برلین منتشر ساخت.
جمال زاده در ســال 1965 نامــزد جایزه نوبل 
ادبیات شــد. جمــال زاده، زین العابدین رهنما، 
حسین قدس نخعی و ابوالقاســم اعتصام زاده، 
چهار فارسی زبانی هستند که آکادمی سوئد نامزد 
این جایزه اعلام کرده است. وی در سال 1969 نیز 

در یک قدمی جایزه بود.
داســتان های وی انتقادی )از وضــع زمانه(، 
ســاده، طنزآمیــز و آکنــده از ضرب المثل ها و 
اصطلاحات عامیانه اســت. وی در سال 1376 در 

105 سالگی در یک آسایشــگاه سالمندان در ژنو 
سوئیس درگذشت.

دوران کودکی
جمال زاده در خانواده ای مذهبی در اصفهان به 
دنیا آمد. او فرزند سید جمال الدین واعظ اصفهانی 
بود. واعظ اصفهانی در اصفهان زندگی می کرد؛ اما 
غالباً برای وعظ به شهرهای مختلف سفر می کرد. 
جمال زاده پس از ده سالگی پدر خود را در برخی از 
سفرها همراهی می کرد. وی همراه با خانواده در 
سال 1321 ه . ق به تهران مهاجرت کرد. جمال زاده 
حدود دوازده سال داشــت که پدرش او را برای 
تحصیل به بیروت فرستاد. در دوران اقامت او در 
بیروت، اوضاع سیاســی ایران تغییر کرد. در آن 
زمان محمدعلی شــاه قاجار مجلــس را به توپ 
بســت و هر یک از آزادی خواهان با مشــکلاتی 
مواجه شدند. به همین دلیل پدر جمال زاده خود 

را به همدان رســاند تا ازآنجا به عتبات فرار کند؛ 
ولی در آنجا دســتگیر و به بروجرد برده شد. امیر 
افخم، حاکم بروجرد دستور اعدام او را صادر کرد.

دوران جوانی
جمال زاده در بیــروت با ابراهیم پــور داود و 
مهدی ملک زاده فرزنــد ملک المتکلمین چندین 
ســال هم دوره بود. در ســال 1910 تصمیم گرفت 
برای ادامه تحصیل به اروپا برود. ســپس از راه 
مصر عازم فرانســه شــد. در آنجا ممتازالسلطنه 
سفیر ایران به وی پیشنهاد کرد که برای تحصیل 
به لوزان ســوئیس برود. سید محمدعلی تا سال 
1911 در لــوزان بود، پس ازآن به شــهر دیژون در 
فرانســه رفت و دیپلم حقوق خود را از دانشگاه 

آن شهر گرفت.
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ازدواج
جمال زاده در سال 1914 در شهر دیژون فرانسه 
با ژوزفین، دانشــجوی سوئیسی هم دانشگاهی 
خود، ازدواج کرد. وی بار دیگر در ســال 1931 در 
دوران اقامتش در ژنو با یک آلمانی به نام مارگرت 

اگرت ازدواج کرد.

درگذشت
جمال زاده در روز هفدهم آبان 1376 پس ازآن 
که از آپارتمانش در خیابان »رو دو فلوریســان« 
ژنو به یک خانه سالمندان منتقل شد، درگذشت. 
بنا بر نوشــته ثبت شــده در کنســولگری ایران، 
پــس از درگذشــت او 26 هزار بــرگ از نامه ها، 
دست نوشــته ها و عکس های او در خانه اش به 

سازمان اسناد ملی تحویل داده شده است.

فعالیت ها
هم زمان با جنگ جهانــی اول کمیته ای به نام 
کمیته ملیّون به رهبری ســید حســن تقی زاده 
برای مبارزه با روسیه و انگلیس در برلین تشکیل 
شد. این کمیته ســید محمدعلی جمال زاده را به 
همکاری دعوت کرد. جمال زاده در ســال 1915 به 
برلین رفت و تا سال 1930 در آنجا اقامت داشت. 
پــس از اقامت کوتاهی در برلین، برای مأموریت 
از طرف کمیته میلیون به بغداد و کرمانشاه رفت 
و مدت شــانزده ماه در آنجا اقامت داشــت. در 
بازگشــت به برلین، مجله کاوه )24 ژانویه 1916 
اولین شماره آن به چاپ رسید( وی را به همکاری 
دعــوت کرد و تا تعطیلی مجله )30 مارس 1922( 

به همکاری خود با تقی زاده ادامه داد.
پس از تعطیلی مجله کاوه، سرپرستی محصلان 
ایرانی در سفارت ایران در برلین را بر عهده گرفت. 
او به مدت هشت سال این مسؤولیت را بر عهده 
داشــت تا اینکه در سال 1931 به دفتر بین المللی 
کار وابســته به جامعه ملل در ژنو پیوســت. وی 

پس از بازنشستگی از آنجا در سال 1956 تا پایان 
عمر همچنان در ژنو اقامت داشت.

جمال زاده بیشــتر عمر خود را در خارج از ایران 
ســپری کرد؛ اما می توان گفت تمام تحقیقاتش 
درباره ایران، زبان فارسی و گسترده کردن دانش 
ایرانیــان بود. او علی رغم اینکه در رشــته حقوق 

تحصیل کرد؛ ولی درباره حقوق مطلبی ننوشت.

سبک نگارش
محمدعلی جمال زاده را همراه با صادق هدایت 
و بــزرگ علوی، ســه بنیان گذار اصلــی ادبیات 
داســتانی معاصر فارسی می دانند. داستان کوتاه 
»فارسی شکر است« را که در کتاب یکی بود یکی 
نبود او چاپ شده است، عموماً به عنوان نخستین 
داستان کوتاه فارسی به شیوه غربی می شمارند. 
این داستان پس از هزار سال از نثرنویسی فارسی 
نقطه عطفی برای آن به شــمار می رود؛ به علاوه، 
مقدمه جمال زاده بر کتــاب یکی بود یکی نبود، 
سند ادبی مهم و بیانیه نثر معاصر فارسی است. 
در این مقدمه جمال زاده مؤکداً بیان می کند کاربرد 
ادبیات مدرن نخست بازتاب فرهنگ عامه، سپس 

انعکاس مسائل و واقعیت های اجتماعی است.

کارهای تاریخی و ادبی
گنج شایان )چاپ برلین، 1335(

تاریخ روابط روس با ایــران )چاپ برلین، چاپ 
تهران 1372(

پندنامه سعدی یا گلستان نیکبختی )1317(
قصه قصه هــا )از روی قصص المعمای تنکابنی، 

)1321
بانگ نای )داستان های مثنوی معنوی، 1337(

فرهنگ لغات عوامانه )1341(
طریقه نویسندگی و داستان سرایی )1345(

سرگذشت حاجی بابای اصفهانی )1348(

اندک آشنایی با حافظ )1366(
داستان ها

یکی بود، یکی نبود )1300(
عمو حسینعلی )جلد اول شاهکار( )1320(

سر و ته یه کرباس )1323( )1944(
دارالمجانین )1321( )1942(

زمین، ارباب، دهقان
صندوقچه اسرار )1342( )1963(

تلخ و شیرین )1334( )1955(
شاهکار )دوجلدی( )1337(

فارسی شکر است
راه آب نامه

قصه های کوتاه بــرای بچه های ریش دار )1352( 
)1973(

قصه ما به سر رسید )1357( )1978(
قلتشن دیوان )1325( )1946(

صحرای محشر
هزار پیشه )1326( )1947(

معصومه شیرازی )1333( )1954(
هفت کشور

قصه های کوتاه قنبر علی )1338( )1959(
کهنه و نو و... .

ترجمه
قهوه خانه ســورات یــا جنگ هفتــادودو ملت 

)برناردن دو سن پیر( )1340(
ویلهلم تل )شیللر( )1334(

داستان بشر )هندریک وان لون( )1335(
دون کارلوس )شیللر(

خسیس )مولیر(
داستان های برگزیده، کباب غاز و... .
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